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Seni metai, naujos viltys 
Naujųjų metų belaukiant įprasta ir naudinga atidžiau 

pažvelgti, kas per šiuos metus padaryta, kas tęstina, kaip 
veikti, kad klaidos nesikartotų; taip pat pareikšti dėkingu
mą tiems, kurie stengėsi išlaikyti taiką bei ramybę ir daryti 
viską, kad pasaulis taptų geresniu. 

A PŽVELGIAMA plačiau, įvertinama premijomis 
ir gerais linkėjimais. Apžvelgiama ir siauriau, nes 
kiekvienas, kad ir mažiausias žmonių ratelis, pvz. 

šeima, yra reikšmingas sraigtelis bendram didžiajam me
chanizmui, kuris sukasi skaičiuodamas valandas ir šimtme
čius. Mažoms dalelėms susirgus ar gendant, blogiau veikia 
ir didysis mechanizmas, dėl kažko negero kenčia ir geri. 
Mūsų išeivijos lietuviškasis ratelis, ir šiems metam bėgant, 
galima teigti, nepametė kelio dėl takelio. Nors ir žmonių 
sudėčiai keičiantis, įprastos lietuvybės išlaikymo pastangos 
buvo pakankamai ryškios visuose žemynuose, kur tik dar 
veikia organizuotas lietuviškas gyvenimas. Tautinį bruožą 
itin giliai įrėžia jaunimas iš Lietuvos bendradarbiaudamas 
su užsienio lietuviais. Tai labiausiai pastebima sporte ir 
kultūrinėje veikloje. Naujiems ateiviams jungiantis į bend
ruomeninę veiklą, daugelyje vietovių (ypač mažesnių) at
gijo lituanistinės mokyklos, suaktyvėjo kai kurios pavargu
sios ar pasenusios sritys. Svarbu, kad ir lietuviškoms para
pijoms neleidžiama išnykti gelbstint kunigams iš Lietuvos, 
patraukiant kartu ir naujai atvykusius, daugiausia jaunes
nius tikinčiuosius. Tačiau ilgesniam išlikimui neužtenka pa
vienių asmenų ir ryškių pavyzdžių. Reikia sutelktinės jėgos, 
kuri susidaro visiems sutartinai žengiant tuo pačiu keliu. 

V IE metai, kaip ir daugelis praėjusių, buvo paženklinti 

S įvairiais pavadinimais, norint labiau pabrėžti svarbias 
reikšmes bei įvykių sukaktis. Metai buvo pavadinti 

Tikėjimo metais, Dariaus ir Girėno metais, Tarmių me
tais ... Buvo paminėtos svarbesnės sukaktys, kaip okupaci
nės sovietų armijos išvedimas iš Lietuvos, istorinis sukili
mas prieš caro Rusiją; buvo prisimintos įvairių organizaci
jų bei pavienių asmenų amžiaus bei veiklos sukaktys. Visa 
tai rodo, kad tautą jungiantieji veiksniai prasmingai išjudi
na bendriems darbams rengiant didžiųjų įvykių minėjimus 
bei šventes. Ne viskas ir ne visur atlikta kaip buvo planuo
ta ar tikėtasi. Dėl trūkumų pasigirsta padejavimų, kad ne
užtenka lėšų užmojams vykdyti. Jeigu jau Lietuvoje skun
džiamasi dėl per mažo kultūrinės veiklos rėmimo, ko gali
ma tikėtis išeivijoje, nors gerų norų ir planų būta. Viltis 
nėra užgesusi, ir laukiama parama švietimui bei spaudai 
labai stipriai prisidėtų prie lietuvybės išlaikymo, kas buvo 
ir lieka visos išeivijos veiklos ir neribojamų pastangų tiks
las. Tiesa, turime savo neblogai veikiančias finansines ins
titucijas, kasmet remiančias organizuotas veiklas. Tačiau, 
atrodo, kad Lietuvai jau esant laisvai ir milijonus skirian
čiai svarbiems užmojams, čia, išeivijoje dar verstis "atkiš
tos rankos" būdu lyg ir būtų nebereikalinga. Suprantama, 
įsiskolinusi valstybė turi daug pirmaeilių įsipareigojimų, 
bet skaitant pagrįstas kritikas dėl algų pakėlimo valdinin
kijai, tikimasi nors kokio "nubyrėjimo" kuriamos globali
nės Lietuvos pusėn. ČS 
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Eilutės iš Advento maldelės 

Tilžės aktas 
ANDRIUS 

STANISLAUSKAS 
ir 

JONAS ČESNAVIČIUS 

Šiandien Mažojoje Lietu
voje įsikūrusi okupanto kari
nė bazė grasina visai Europai, 
o tų, kurie kelis šimtmečius 
gynė Vakarus nuo Rytų ordų, 
beliko vos 1 %, dabar Kara
liaučiaus sritimi vadinamoje 
teritorijoje. Jau trečią kartą 
Lietuva neištiesia pagalbos 
rankos savo broliams, ant pra
žūties krašto stovintiems ir 
pagalbos prašantiems. Tai 
Prūsus apleidome ir net des
peratiško Herkaus Manto su
kilimo neparėmėme. Ir nebe
liko puikios etninės grupės 
tarp baltų. Antrą kartą pakilo 
Mažoji Lietuva, kaip ir Di
džioji Lietuva su Tilžės aktu, 
prašydama priglausti juos, jei 
ne prie širdies, tai nors prie 
būrio ... Bet ... Lietuva pasiten
kino Klaipėdos kraštu. Krašte 
įsikūrė kito, bet ir vėl okupan
to karinė bazė. 

Kol du okupantai pjovėsi 
dėl svetimos žemės, turto ir 
vergų, Baltijos tautos tirpo ... 
O karo pabaigoje nugalėto
jais dar ir genocidą žiaurų, 
net Azijoje, negirdėtą, įvykdė 
ir iki šiolei nei nubaustas, nei 
pasmerktas, nei iš teritorijos 
išvytas - pasiliko! Ir vėlei bu
vo nutylėtas Fuldos akto rei
kalavimas - juk nugalėtojas 
neteisiamas! O juk buvo gali
mybė (ir ne viena) išprašydin
ti tautžudį iš baltų žemės. Juk 
okupantui prisipažinus Molo-

tovo-Ribbentropo paktą ne
teisėtu, galėjo, o ir turėjo būti 
atstatytas ir Mažosios Lietu
vos priglaudimas prie Di
džiosios Lietuvos! Tai dabar 
ir gyvename kaip replėse iš 
dviejų pusių buvusių oku
pantų suspausti. O vietoj at
sakomybės už genocidą - dar 
ir privilegijų užsilikę kolo
nistai reikalauja! 

Nepaisant teisinio pa
grindo, politinių nuostatų, 
deklaracijų bei eilės tarptau
tinių renginių, Mažoji Lietuva 
taip ir liko nedemilitarizuotu, 
nedekolonizuotu ir Lietuvai 
neperduotu Kaliningrado 
kraštu. Tikroji baltų krašto 
suverenė - Lietuva - ir vėlei 
nedaro jokių pastangų civi
lizuotai atstatyti istorinį tei
singumą. Jei Vilniuje buvo 
vestos vaisingos derybos dėl 
kelių pasovietinių respublikų 

galimybių įstoti į ES, tai dėl 
mažučio žemės plotelio prie 
Baltijos jūros - tiesiog pri
valėjome pakovoti! Ir vėl, ir 
šį, jau ketvirtą kartą, Didžioji 
Lietuva neištiesė rankos savo 
broliams prūsams, sembams, 
natangams, lietuvninkams. 
Nors tai ir ne germanų, ne sla
vų, o grynai baltų žemė. 

Nepriklausomybę išsiko
vojo Lietuva. Tapo pripažinta 
pasaulyje, o ES ir pagerbta. 
Tai kodėl net neskelbiame 
apie Potsdame sutartą tarp
tautinę konferenciją Mažo
sios Lietuvos statuso atstaty
mui? Argi nežinome, kad esa
me už daug ką skolingi kaimy
nams? Juk Mažoji Lietuva -

tai lietuviškos spaudos, pir
mųjų knygų, raštijos ir litera
tūros gimtinė. Šis kraštas davė 
ir Donelaitį, ir Vydūną, ir dau
gelį kitų iškilių, bet jau už
mirštų asmenybių. 

Beveik iš milijono buvusių 
Mažosios Lietuvos gyventojų 
okupuotame "Kaliningrado" 
krašte išliko ir tebegyvena 
apie 10-45 tūkstančių lietu
vių. Kokioje dvasinėje aplin
koje jie gyvena akivaizdžiau
siai iliustruoja toks barbariš
kas faktas, kad net kapinės 
išniekinamos okupantų, lai
dojant saviškius į senbuvių ka
pavietes ir perrašant net ant
kapių įrašus savo vardu! 

Tačiau viltis miršta pas
kutinė - Mažosios Lietuvos 
reikalų taryba su Karaliaus 
Mindaugo ir Šaulių 10-ąja 
rinktine lapkričio 28 surengė 
vakarą Vilniaus karininkų 
ramovėje, skirtą Tilžės akto 
paskelbimo 95-sioms meti
nėms pažymėti. Buvo ir seimo 
nario N. Puteikio sveikinimo 
žodis ir keli pranešimai, ir 
meninė programa. Ir kol ne
užmiršome savo brolių prūsų, 
tol jie vis dar gyvi. Juo labiau, 
kad Klaipėdoje grupelė Prū
sijos dailės mylėtojų įkūrė 
draugiją "Nydden", kuri sura
do ir sukaupė stebėtinai tur
tingą dailės kūrinių rinkinį, 

sudarantį apie 1,000 tapybos ir 
grafikos darbų, reprezentuo
jančių apie 300 nūnai žuvusių 
dailininkų! Tai jau nebe skaus
minga politika, bet žmogiški 
jausmai. Taigi, prūsai tegu tik 
mūsų širdyse - bet dar gyvi. 
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Kūčių prasmė - 111 Suvažiavime - kunigų pasitarimas 
Tęsinys iš 48 nr. 

KUN. STASYS YLA 

Dvylika valgių 

Tarp dvylikos Kūčių val
gių, kurie primena paskutinės 
vakarienės dvylika dalyvių 
(apaštalų), randami ir "Ro
jaus vaisiai" - obuoliai. Ro
jaus elementas žinomas ir mū
sų vestuvinėse apeigose. Ten 
"rojaus medis" primena gyvy
bės pradžią, o čia tie rojaus 
"vaisiai" mena pirmąją nuo
dėmę ir pažadą, kad ateis Iš
ganytoj as žmonių atpirkti ir 
gims iš mergelės. Kūčiose, be 
to, yra Adomo vardinės, tat jo 
simboliai obuoliai susiliečia 
su naująjį Adomą - Kristų 

menančiais simboliais. Taip 
pirmosios šeimos tėvas suar
tėja su naujosios šeimos Kū
dikiu šioje šeimų šventėje. 

Rojaus elementas mūsų 
Kūčiose, kaip matome, įsi
glaudina labai paprastai, neiš
kildamas ryškiau paviršiun. 
Tuo tarpu kitoms tautoms, va
karietinėms, kurios Kūčių vi
sai neturi, rojaus medis, kurį 
simbolizuoja Kalėdų eglutė, 
tapo visų kalėdinių švenčių 
simbolikos bei šeimos sutelki
mo centras. Mūsų kaimynams 
slavams, kaip ir mums, Kūčių 
centras yra stalas - altorius ir 
pašvęstoji puota. Bet ir nuo 
slavų mes skiriamės. Savo Kū
čiose mes turime dvylika skir
tingų valgių, o slavai vartoja 
vieną ypatingą valgį, vadina
mą "Kucia" padarytą iš dvyli
kos grūdų rūšių. Šis simbo
liškas slavų valgis, dėl artimos 
kaimynystės, buvo patekęs ir į 
mūsų Kūčių stalą, nors berods 
ne visose Lietuvos srityse. 
Pastaruoju laiku jis iš viso ma
žai bebuvo vartojamas. 

Visi Kūčių valgiai pasnin
kiški, kaip ir pašvęstose puo
tose. Iš javų bei augalinių grū
dų vartojamas avižų kisielius, 
kanapių "varškė", aguonų 

"pienas". Grybai dedami į vir
tinius, iš spanguolių daromas 
kisielius. Iš miltainių daromi 
pareliukai, virtiniai, skrudu-

čiai. Žuvis, žvejų - apaštalų 
valgis, vartojama įvairi: kele
riopai daryta silkė, siliavos, 
šprotai, šviežia žuvis. Kūčių 
puota pradedama šeimos mal
domis. 

Maldos ir giesmės 

Kūčių maldoms prie stalo 
paprastai vadovauja šeimos 
tėvas. Jis užima pirmąją vietą 
stalo gale; šalia jo arba kitame 
stalo gale motina. Vaikai ri
kiuojasi pagal vyresniškumą
sūnūs iš tėvo dešinės, dukros 
Uei motina kitame stalo gale) 
- iš motinos dešinės. Nesan
tiems namie ar mirusiems šei
mos nariams paliekamos tuš
čios vietos, kad ir jie bent sim
boliškai dalyvauti prie stalo. 

Maldos liaudies tradicijoj 
kalbamos visiems suklaupus 
prie stalo ar aplink jį ir atsi
gręžus į namų kryžių, kuris 
dažniausiai būdavo prie stalo. 
Buvo kalbama 7, kitur 12 pa
terlų už mirusius šeimos narius, 
be to, prašant sveikatos bei 
palaimos gyviesiems ir taikos 
žmonijai. Miestuose meldžia
masi trumpiau ir atsistojus 
prie stalo. 

Valgoma tyliai, išlaikoma 
rimtis, santūrumas. Pavalgius, 
neskubama pakilti - giedamos 
kalėdinės giesmės, kalbamasi 
ir pagaliau traukiamos šieno 
žolės iš po staltiesės spėji
mams. Pakylant nuo stalo, šei
mos nariai bučiuoja ant stalo 
gulėjusį kryželį. Bučiuoja iš 
eilės, pradedant tėvu. 

Ateities spėjimai 

Kūčių papročiuose užra
šyta įvairių spėjimų, dažniau
siai susietų su jaunų žmonių 
ateitimi: kas ištekės ar ves, iš 
kurios šalies. Klausoma, iš ku
rios pusės šunės loja. Skai
čiuojama į grįčią atneštos 
malkos ar apglobiama tvora ir 
žiūrima, ar išeis porinis, o gal 
neporinis skaičius. Spėjimų 
pagrindas yra iškalbus šven
tos nakties paslaptingumas. 
(Iš knygutės Kūčios. Prasmė -

Simboliai, Maldos, 1975) 

(Bus daugiau) 

ir atnaujintos pajėgos 
2013 m. spalio 10 d. Lie

tuvos kankinių parapijoje 
Anapilyje (Mississauga) įvyko 
kas dvejus metus rengiamas 
Kanados lietuvių katalikų ku
nigų vienybės (KLKKV) su
važiavimas. Jį pradėjo KLK
KV pirmininkas kun. Vytau
tas Staškevičius, pasveikinęs 
dalyvius ir pakvietęs prel. Ed
mundą Putrimą visus sutelkti 
maldai. Sudarytame prezidiu
me suvažiavimo pirmininku 
pakviestas kun. Augustinas 
Simanavičius, OFM, sekreto
riumi Nerijus Šmerauskas, 
taip pat dalyvavo prel. Jonas 
Staškevičius, kun. Paulius Ma
liška, kun. Jonas Jurgis Šilei
ka, OFM, kun. Aurelijus Ka
zimieras Kasparavičius, OFM, 
diak. dr. Kazimieras Ambro
zai tis ir svečias iš Lietuvos 
provincijolas kun. Astijus 
Kungys, OFM. 

Valdybos nariai apžvelgė 
pastaruosius dvejus veiklos 
metus. Pirmininkas kun. V. 
Staškevičius priminė apie su
kaktis ir ypatingas progas 
Bažnyčios gyvenime bei Vie
nybės vardu išreikštus sveiki
nimus, Advento ir Gavėnios 
rekolekcijų parapijose rengi
mą su vedėju dvasininku iš 
Lietuvos, apie 2012 m. švęs
tus Pal. J. Matulaičio metus ir 
besibaigiančius 2013 Tikėjimo 
metus, Kanados lietuviškus 
telkinius lankantį Tikėjimo 
metų kryžių bei kitus šių pro
gų sumanymus. Buvo pasi
džiaugta iš lietuviškų kredito 
kooperatyvų gaunama reikš
minga parama Vienybės sie
lovadinėms išlaidoms, Šv. Jo
no lietuvių kapinių koplyčioje 
įrengta atminimo lenta išvar
dijant visus Kanadoje lietuvių 
telkiniuose tarnavusius kuni
gus, priminta pareiga ieškoti 
ir melsti dvasinių pašaukimų. 
Prisiminti penki Vienybės na
riai kunigai Eugenijus Jurgu
tis, OFM, Juozas Aranauskas, 
SJ, Pijus Šarpnickas, OFM, 
dr. Viktoras Skilandžiūnas ir 

šiuos dvejus metus iškeliavę 
pas Viešpatį. 

Prel. E. Putrimas, Lietu
vos vyskupų konferencijos 
delegatas, pranešė, kad šiuo 
metu pasaulyje lietuvių išeivi
jos sielovadoje dirba 51 kuni
gas, veikia 66 parapijos ir mi
sijos. Didžiausias lietuvių mig
rantų sielovados poreikis šiuo 
metu yra įvairiose Europos 
valstybėse, kur ypač daug lie
tuvių jaunimo. Lietuvoje su
darytos įkrikščioninimo pas
toracinės gairės bus pritaiko
mos ir pasiūlytos poreikiams 
išeivijoje. Lietuvos vyskupų 
konferencijoje siūloma vieną 
dieną per metus skirti maldai 
už visame pasaulyje gyvenan
čių lietuvių vienybę ir liturgi
niame kalendoriuje įtvirtinti 
"Maldos už lietuvius pasau
lyje" sekmadienį. 

Suvažiavimui balsavus bu-

prel. dr. Pranas Gaida, per Žiema (aliejus) 

vo priimtas statuto pakeiti
mas KLKKV narystės nuosta
tą papildant diakonų dalyvavi
mu. Šia proga buvo priimtas 
ir pasveikintas diakonas dr. 
Kazimieras Ambrozaitis. Su
važiavime išrinkta nauja val
dyba, kuri savo posėdyje pri
ėmė šias pareigas: pirm. -
kun. V. Staškevičius, sekr. -
kun. Paulius Rudinskas, OP, 
ižd. - kun. Nerijus Šmeraus
kas, taip pat buvo pakviestas 
ir sutiko valdyboje darbuotis 
diak. dr. Kazimieras Ambro
zaitis. 

Baigus posėdį dalyviai ap
lankė Šv. Jono lietuvių kapi
nių koplyčią ir kunigų kapus, 
Valandų liturgijos maldoje 
buvo prisiminti visi 67 miru
sieji kunigai. Suvažiavimas 
baigtas bendrais pietumis ir 
pokalbiais toliau vystant su
manymus. Suvažiavimo žinia 

Dail. L. Nakrošienė 
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Nepriklausomybė su dvejopa 
priklausomybe 

ALGIMANTAS ZOWBAS 

Formaliai Lietuva savo 
Nepriklausomybę atkūri 1990 
m. kovo 11 d., tačiau čia te
beieimininkno olmpacillė ka
riuomenė, pasaulio valstybės 
mūsų Neprildaosomyhę pra
dėjo pripalinti tik po 1991 m. 
Sausio įvyki11. Rusija Liet.
vos Nepriklausomybę pripa
lino 1991 m. liepos 29 d., ta
čiau jos kariuomenė Hkart 
nebuvo lhesta. m priei dvl
defimt m.etų, 1993 m.. rugsėjo 
31 d„ kai mūsą diplomatų ir 
trims Baltijos Q]atybėms pa
lankaus Rusijos prezidento 
Boriso Jeldno dėka ba.vo iš
vesta okupacinė kariuomenė, 
IJetuva tapo formaliai suve
renia, nepriklausoma valsty
be. 'l'Bčiau ar realiai tapo ir 
ar gali tapti nepriklausoma 
šiuolalldniam.e pasaulyje Ue
tu.va, dera pasvarstyti. 

Prlklauaomybė nuo 
sovietinio paveldo 

Kovo 11-osios Lietuvai 
nepriklausomybe; atgauti iš 
Vasario 16-osios Lietuvos dar 
išlikusio paveldo, iš partiza
ninio karo aukų, i§ galutinai 
nesužlugdytos Bažnyčios veik.
los spėkos dar užteko, tačiau 
sovietinis paveldas su komu
nistine partine nomenklatūra 
niekur nedingo, pasispyriojęs 
siekiui nepriklausomybę at
gauti ir keliskart "persikrikšti
jęs", įsitvirtino visose, net aukš
čiausiose valstybinėse struk
tūrose. 

Nomenklatūrai tapo pa
lankūs ir demokratiniai rinki
mai i valdymo organus, nes ji 
turėjo kompetenciją valdyti, 
kas tokią tikrove; iš tikrųjų ir 
atitik.o. Vasario 16-osios Lie
tuvos kompetenciją valdyti tu
rėję m.inisteriai, įvairių valsty
binių struktūrų vadovai buvo 
fiziškai sunaikinti ar nuo rau
donojo teroro pasitraukę į už
sienius, likusi "homo sovieti
cus" masė, tapusi demokrati
jos "patrankų mėsa", atvėrė 

kelią i valdžias nuo kolūkio 
pirmininko iki pirmojo kom
partijos CK sekretoriaus. 

Išliko "telefoninė teisė" 
ginti ar globoti komunistinės 
nomenklatūros narius, savo 
krėsluose išliko sovietiniai 
prokurorai ir teisėjai, milicija, 
persivadinusi policija, išliko, 
prichvatizavę pramonę ir že
mės ūkį, dabartin iai milijo
nieriai. Ir, jau nebepriklauso
mai nuo partinės priklauso
mybės, valdžios veikia sovie
tiniais metodais, buvę sąjūdi
ninkai ujami ir vejami iš už
imamų valstybinių pareigų, o 
policija tvarkosi su tiesos ir 
teisingumo siekiančiais pilie
čiais tarsi sovietinis OMON-

as, taip išniekindami valsty
bės simbolį Vytj ant savo uni
formų rankovių. 

Dėl išrinktųjų į seimą ar 
savivaldybių tarybas buvusių 
nomenklatūrininkų priekaiš
taujama rinkėjams: "išsirin
kote tokius, kokie patys esa
te". Iš tikrųjų, išgyvenę oku
paciją piliečiai, to sovietinio 
paveldo pakankamai turi sa
vyje; iš valstybės vogti - gali
ma, nes ji už darbą deramai 
neatlygina, iš valstybės galima 

ribotos grobimo galimybės. 
Kas sugebėjo be ribojimų pri
vatizuoti, tas be skrupulų pri
vatizavo visa, kas ne jam pri
klausė. Kas troško kitus val
dyti, tas pasinėrė į korumpuo
tą partinę veiklą su visomis 
apgaulingos propagandos ir 
agitacijos priemonėmis. Nes 
kas įgijo turto, tas priglobė ir 
žiniasklaidą, o tuo pačiu ilgam 
įgijo politinę įtaką. Materia
lizmas nužudė idealizmą, nes 
teisingumo ir brolybės grūdai 

Vainikas Lietuvos laisvės gynėjams prie televizijos bokšto 
Vilniuje 1991 m. Ntc il archyvo 

kaulyti (elgetauti), nes tokį 
jprotj įgijo kolchozuose ir pra
monėje, ten išmoko kyšinin
kauti, vaišėmis valdžiukių pa
lankumą įgyti, girtuokliauti. 

Čia verta cituoti buvusio 
politinio kalinio Petro Plum
pos ilgoką, tačiau vaizdingą 
įžvalgą: 

"Jeigu nori žmogų pa
žinti, suteik jam visišką laisvę. 
Ši tiesa galioja ir ištisai tautai, 
kelis dešimtmečius kalėjusiai 
sovietų nelaisvėje. Kaip išėji
mas iš kalėjimo nepakeičia 
buvusių kalinių moralės ir 
troškimų, taip Sąjūdžio iško
vota laisvė nepakeitė buvusių 
sovietinių piliečių sudarkytos 
moralės ir egoistinių siekių. 

Thrp kriminalinių kalinilĮ kar
tais galioja demokratinis dės
nis: kieno dauguma, to ir val
džia. Jeigu lageryje (ar kame
roje) kalinių daugumą sudaro 
kriminalistai, tai jie įveda ir 
savą vidinę tvarką, kuri pado
resniems žmonėms būna ne
pakenčiama nei fiziškai, nei 
morališkai. Panašiai atsitiko 
ir su visa Lietuva, nes okupa
cijoje demoralizuotų piliečių 
dauguma demokratinių rinki
mų pagalba valstybės gyveni
mo viršutiniame sluoksnyje 
įtvirtino grupes, neturinčias 
tikrų gyvenimą įprasminančių 
vertybių. Kas buvo paprastas 
lėbautojas, dabar įgijo laisvę 
jau organizuotai siekti visų 
malonumų bet kokiomis prie
monėmis. Kas buvo grobuo
nis, toks ir liko, tik daug di
desnio masto, nes atsivėrė ne-

nukrito i sovietmeti išaugu
sius erškėčius. 

Kai valstybės politiniuose 
sluoksniuose ima dominuoti 
devalvuotos moralės atstovai, 
jie neoficialiai iveda savąją vi
dinę tvarką, o kartu skleidžia 
savąjį amoralų gyvenimo bū
dą. Bet ar tokią daugumos val
džią galima vadinti tautos val
džia, kai mirties kultūros idė
jos ir praktika iš sovietinių 
kriminalinių lagerių perėjo į 

nūdienos visos Lietuvos gyve
nimo tik.rovę? Tukiai santvar
kai būdinga.s žmoniškumo, 
padorumo bei gyvybės neger
bimas. Thdėl kriminalinis žar
gonas atėjo i gatves, i žinia
sklaidą, teatrus ir, savaime su
prantama, į seimą. VISuome
nės "kultū.rinimo" darbas 
vyksta pagal principą: Šian
dien palėbausim, o rytoj tegul 
dangus griūva. .. 

Dėl nemoralios ekonomi
nės ir socialinės politikos Lie
tuva pirmauja pasaulyje pagal 
savižudžių skaičių. Savižudy
bių priežasčių analizė ir jų pa
šalinimas turėtų būti pinna
eilė Konstitucijos sergėtojų ir 
politikų užduotis. Bet sovieti
zuotiems Konstitucijos sergė
tojams šie klausimai nerūpi. 

Jų net nejaudina faktas, kad 
patekę i neviltį Lietuvą jau 
paliko apie 0.5 milijono jaunų 
gyventojų. Apie mirties kultū
ros pergalę tarp Lietuvos jau
nimo negailestingai liudija 
statistika." 

(Bus daugiau) 
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ES pirmininkavimo rezultatai 
Artėjant pirmininkavimo 

Europos sąjungos (ES) Thry
bai pabaigai prezidentė Dalia 
Grybauskaitė gruodžio S d. 
su Lietuvoje veikiančių 22 ES 
valstybių ambasadoriais apta
rė nuveiktus darbus. 

Susitikime su ambasado
riais D. Grybauskaitė pabrė
žė, kad Lietuvos pirmininka
vimas yra sėkmingas ir apie 
80% UŽSlorėžtų darbų jau pa
vyko įgyvendinti. Pagrindi
niais Lietuvos pirmininkavi
mo rezultatais ji įvardino po 
ilgų derybų pasiektą politinį 
sutarimą su Europos parla
mentu dėl 2014-2020 m. ES 
biudžeto ir lapkričio 29 d. Vil
niuje įvykusi viršūnių susitiki
mą Rytų partnerystės klausi
mais. Susitikime Rytų partne
rystės programa įgavusi naują 
pagreitį. Vilniuje pasirašyti 
strateginiai ES susitarimai su 
Rytų partnerėmis, kurių svar
biausias - draugijų sutarčių 
su Moldova ir Gruzija pa-
... ..:-:-:-~ 
LY.ULU.l.lll.l.GS. 

Ji taipgi pažymėjo, kad 
siekiant sukurti ES vidaus 
energijos rinką pirmą kartą 
septynerių metų ES biudžete 
numatyta finansavimo eilutė 
strateginiams jungčių projek
tams ir sudarytas bendro ES 
intereso projektų sąrašas. Į jį 
pateko 15 projektų iš Baltijos 
šalių, iš kurių šeši yra Lietuvos 
projektai. 

Pajudėta į priekį ir ku
riant Bankų sąjungą - sutarta 
dėl bankų priežiūros mecha
nizmo, kuris vykdys finansų ir 
skolų krizių išankstinę apsau
gą, o gruodžio Europos vado
vų Turyboje tik.imasi sutarti 
dėl bankų pertvarkymo me
chanizmo, kuris padės spręsti 
bankų nemokumo problemas, 
bendrųjų nuostatų. Preziden
tės teigimu, gerai veikianti 
Bankų sąjunga užtikrins atsa
kingą fmansų politiką, padės 

išvengti finansinių krizių atei
tyje ir numatys pagalbos prie
mones sunkumų ištiktoms ša
lims. 

Prašo darbų ir didesnių pensijų 
Gruodžio 5 d. prie seimo pagrindinius dydžius valsty

susirinkę tūkstantis profesinių bės tarnautojams ir biudžeti
sąjungų ir pensininkų atstovų ninkams, grąžinti buvusią ne
reikalavo valdžios padidinti darbingumo pašalpų mokėji
minimalią mėnesio algą ir mo tvarką ir už sirgtą laiką 
pensijas bei piktinosi sprendi- mokėti ne mažiau, kaip 80% 
mais pirmiausia atlyginimus darbo užmokesčio, parengti 
atstatyti ir taip nemažai už- nusavintų pensijų grąžinimo 

dirbantiems valstybės tarnau- tvarką ir kuo skubiau jas grą
tojams ir politikams. žinti, atstatyti neatstatytas 

Protestą prie parlamento pensijas. 
organizavo Lietuvos profesi- Statistikos departamento 
nių sąjungų konfederacija, duomenimis, skurdo rizikos 
Lietuvos profesinė sąjunga riba pernai buvo 749 litai per 
"Solidarumas" bei Lietuvos mėnesi vienam gyvenančiam. 
pagyvenusių žmonių draugija. asmeniui ir 1572 litai šeimai, 

Lietuvos profesinių sąjun- kurioje yra du suaugę asme
gų konfederacijos pirminin- nys bei du vaikai iki 14 metų 
kas Artūras čemiauskas sakė, amžiaus. 65 m. ir vyresnio 
kad atlyginimų kėlimas Lietu- amžiaus asmenų skurdo rizi
voj e vyksta ne nuo to galo - kos lygis pernai buvo 18.7% 
pinigai pirmiau pasieks gau- ir, palyginti su 2011 m., padi
nančius didesnes pajamas. dėjo 9%. Neskiriant jokių so
Protesto veikloje reikalauta cialinių išmokų, žemiau skur
didinti minimalią mėnesinę do rizikos n1'os gyveno beveik 
algą iki 1200 litų , atstatyti kas antras šalies gyventojas. 

Papl BNS finUu parengė R.. Jonaitienė 
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 
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Rytų partnerystės susitikimas Vilniuje: darbai ir susitarimai 

O EastrrnPartnmh1pSummit 
28-29 Nov•mbor 2013 

Iš k.: visų Rytų partnerystės susitikimo Vilniuje dalyvių bendra nuotrauka; pasirašoma sutartis su Moldovos valstybės vadovais 

Lapkričio 28-29 d.d. Vilniuje įvyko Rytų partnerystės konferencija, kurioje 
dalyvavo ES vadovai, ES vyriausioji užsienio politikos įgaliotinė, 28 ES valsty
bių nariai bei 6 Rytų partnerystės šalių vadovai ir ministeriai. Šiame itin svar
biame susitikime patvirtintos ES Draugijos sutartys su Gruzija ir Moldova, 
pasirašyti kiti svarbūs ES bendradarbiavimo susitarimai su Rytų partnerėmis. 
Vilniaus susitikime ne tik patvirtintos ES Draugijos sutartys su Moldova ir 
Gruzija, kurios apima ir plačius laisvosios prekybos susitarimus. Pasistūmėta ir 
siekiant ES vizų liberalizavimo su Rytų partnerystės šalimis, pasirašyta ES ir 
Azerbaidžano sutartis dėl supaprastinto vizų režimo. Prezidentė pasveikino šią 
savaitę pateiktą Europos komisijos siūlymą įvesti bevizį režimą su Moldova. 

Tuip pat pasirašyta sutartis su Gruzija dėl dalyvavimo ES tarptautinėse misi
jose, patvirtintas ES ir Ukrainos susitarimas dėl oro skrydžių. 

Glaudus šešių šalių suartėjimas su ES, parama jų siekiui gyventi pagal 
europines vertybes ir principus yra vienas svarbiausių Lietuvos pirmininkavi
mo ES Turybai uždavinių. Šį pusmetį prie ES vairo stojusi Lietuva dėjo dideles 
diplomatines pastangas, kad Rytų partnerystės programoje įvyktų reikšmingas 
postūmis. 

Vilniaus konferencija lapkričio 28-29 d.d. - trečiasis susitikimas Rytų part
nerystės tema. Pirmasis susitikimas įvyko Prahoje prieš ketverius metus. 

Inf. ir ntrs. iš LR seimo tinklalapio 

ALINA ŠALAVĖJIENĖ, 
Šiaulių universiteto 

biblioteka, Aušrininko 
dr. Jono Šliūpo archyvas 

Lietuva jau skaičiuoja tre
čiąjį Nepriklausomybės atkū
rimo dešimtmetį. Per šį laiko
tarpį į šalies bibliotekas, mu
ziejus, archyvus sugrįžo daug 
išeivijoje sukauptų spaudinių 
bei rankraštinės medžiagos. 
Kai kurios (ypač didžiosios) 
kultūros paveldo institucijos 
pasipildė dešimtimis naujų 
fondų, kitos džiaugiasi kuk
lesniais skaičiais. Tučiau svar
bu tai, kad ilgus metus diaspo
roje kaupti dokumentai yra 
išsaugoti ir grąžinti ten, kur jų 
labiausiai reikia. Ne vienas 
archyvas ar muziejus gali pa
tvirtinti, kad jų gauta medžia
ga, ypač rankraštinė, yra au
tentiška bei unikali. 

2005 m. spalio 13 d. tarp 
Šiaulių universiteto ir Vytauto 
Šliūpo buvo pasirašyta bend
radarbiavimo sutartis, pagal 
kurią universiteto bibliotekai 
buvo perduotasAušrininko dr. 
Jono Šliūpo archyvas. Šį archy
vą 1987 m. Kalifornijoje įkūrė 
dr. Jono Šliūpo sūnus Vytau
tas su žmona Vanda. Jame su
kaupta medžiaga labai įvairi: 
knygos, periodiniai leidiniai, 
rankraščiai, dokumentai, nuo
traukos ir kt. Vytautas Šliū
pas pirmiausia rinko informa
ciją apie tėvą - didįjį aušri
ninką dr. Joną Šliūpą. Vėliau 
archyvas išsiplėtė ir tapo lietu
vių kultūros archyvu Ameri
kos vakaruose, kuriam spau
dinius bei daiktus dovanojo 
per 400 asmenų. Archyvo fon
dą sudaro skirtingos kolekci
jos, kurios liudija apie mūsų 
tautiečių veiklą Lietuvoje, Vo
kietijos DP stovyklose, Ame
rikoje. Čia sukaupta informa
cija tiek apie atskirus žmones, 

Archyvai į Lietuvą 
Skautų veikla Aušrininko dr. Jono Šliūpo archyve 

tiek apie organizacijas, o do
kumentų chronologinės ribos 
apima laikotarpį nuo XIX š. 
antrosios pusės iki XXI š. 
pradžios. 

Straipsnyje bus pristatyta 
Aušrininko dr. Jono Šliūpo ar
chyve saugoma medžiaga apie 
skautų veiklą. Ši kolekcija pa
kankamai informatyvi, auten
tiška, apimanti daugiau nei 80 
metų laikotarpį. Jos sudaryto
jas yra Vytautas Šliūpas. 
Skautų veikla yra neatsiejama 
Šliūpų šeimos dalis, todėl vis 
dar papildoma naujais doku
mentais ar rodiniais. 

Pats seniausias šios kolek
cijos dokumentas - tai 1925 
m. Palangos skautų nuotrau
ka. Iš jos žvelgia vienuolika 
Palangos progimnazijos mo
kinių, pasipuošusių skautų 

uniformomis, rankose laikan
tys lazdas. Kitoje nuotraukos 
pusėje likęs užrašas: "Atsimi
nimui. Iš Vanagų skilties. Pa
langa". 

Kitos ypatingai svarbios 
yra originalios 1933 m. nuo
traukos, kuriose užfiksuotos 
skautų organizacijos įkūrėjo 
Robert Baden-Powell su dele
gacija apsilankymo Palangoje 
akimirkos. Tuo metu dr. Jonas 
Šliūpas buvo Palangos miesto 
burmistras, todėl jam teko 
garbė sutikti šį svečią. "Jis at
važiavo pakviestas į Lietuvos 
skautų sąskrydį. Pats prezi
dentas A. Smetona sutiko di
dįjį svečią, o burmistras visa
me priėmime tarnavo prezi
dentui vertėju ir kartu buvo 
svečio viešnagės šeimininku" 
(Jakštas, J. Dr. Jonas Šliūpas. 
Šiauliai, 1996, p. 251). Archy
ve saugomos dvi originalios 

nuotraukos ir dar keturių 
nuotraukų negatyvai, bylojan
tys apie vykusį renginį, kurio 
metu dr. J. Šliūpas sakė svei
kinimo kalbą, o R. Baden-

Dr. Jonas Šliūpas 
(1861-1944) 

Powell perkirpo juostą, atida
rydamas jo vardu pavadintą 
gatvę. 

Po 75-ių metų įvykis Pa
langoje buvo prasmingai pa
minėtas 2008 m. rugpjūčio 
mėnesį skautų stovykloje 
"Camp Manatoc", įsikūru
sioje netoli Klyvlando. Sto
vyklautojai scenoje stebėjo at
kurtą anų metų ceremoniją, 

kurios metu Vytautas Šliūpas 
atliko savo tėvo, Palangos 
burmistro dr. Jono Šliūpo 
vaidmenį. Archyve Šiaulių 
universiteto bibliotekoje sau
gomos nuotraukos, užfiksavu
sios ne tik šį vaidinimą, bet ir 
kitas "Camp Manatoc" gyve
nimo akimirkas. Tuip pat gali
ma susipažinti su šios stovyk
los laikraštukais, programo
mis, įvairia atributika (gaire
lėmis, skautų kaklaraiščiais, 

marškinėliais), o stovyklos 
Dainorėlyje surinkta daugiau 
nei 100 lietuviškų dainų ir 

giesmių. 

Aušrininko dr. Jono Šliūpo 
archyve sukaupta nemaža 
1946-2009 m. knygų, periodi
nių bei įvairių kitų leidinių 
apie skautiją, jos istoriją. Se
niausieji yra išleisti Vokietijos 
DP stovyklose. Tui R. Baden
Powell knygos, išverstos į lie
tuvių kalbą Skautybė mergai
tėms (1946 ir 1948 m.), J. Zda
navičiaus parengtas leidinys 
Dainos skautiškajam jaunimui 
(1949), skautiškų dainų rinki
nėlis Laužams liepsnojant 
(1947), albumas Į taikos ryto
jų! (1947), skirtas lietuviškos 
skautijos Lietuvoje 30-mečiui 
paminėti. Dipukų knygos bu
vo leidžiamos sunkiomis sąly
gomis: stovyklose trūko koky
biško popieriaus, spausdini
mo įrangos. Natūralu, kad iš
likusių to laikotarpio knygų 
fizinė būklė gana prasta, ta
čiau jos vertingos ne tik isto
rine prasme, bet puikiai at
spindi ir poligrafinę DP sto
vyklų knygos kultūrą (dalis jų 
spausdintos rotaprintu ar tie
siog spausdinimo mašinėle, 
kuri dažnai neturėdavo lietu
viško šrifto). 

Kitos knygos jau yra vė
lesnio laikotarpio, kai lietu
viai iš DP stovyklų persikėlė į 
JAV bei kitas šalis. Tai dau
giausia Amerikoje išleisti 
spaudiniai: albumai, dainorė
liai, žaidimų knygos, kalendo
riai, akademiniai bei tautiškų 
stovyklų informaciniai lei
diniai. 

Be knygų, archyve su
kaupta ir periodinių skautų 
laikraščių, žurnalų, vienkar
tinių stovyklų laikraštukų, in
formacinių biuletenių. Pats 

seniausias yra 1946-1947 m. 
Skautų aido, leisto Detmolde 
(Vokietijoje) komplektas. V. 
ir V. Šliūpai išsaugojo skautų 
istorijai svarbų 1948-1950 m. 
Memmingene (Vokietijoje) 
rotatoriumi spausdintą laik
raštį Vytis. Džiugu, kad archy
ve skaitytojai randa ir 1951-
1997 m. šio laikraščio, jau pa
keitusio pavadinimą į Mūsų 
Vytis, numerius, išleistus JAV. 
Taip pat galima pavartyti kai 
kuriuos vėlesnio laikotarpio 
Skautų aido, Skautijos nu
merius. 

Į atskirą segtuvą susegti 
įvairūs smulkūs 1957-1986 m. 
leidiniai, liudijantys apie 
skautų kasdienį bei stovyklų 
gyvenimą: Smiltainės aidas, 
Gairelė, Sumuštinis, Laužų 
šviesoje, Stovyklos dienos, Bu
dėkime, Puntukas bei kiti. 
Straipsniai bei žinutės apie 
skautų veiklą iš laikraščių 
Draugas, Naujienos, Laisvoji 
Lietuva kruopščiai surinkta ir 
suklijuota į albumus. Dar vie
ną skautų kolekcijos dalį su
daro 1952-1988 m. Akademi
nio skautų sąjūdžio biuletenis 
Ad meliorem. Pati unikaliau
sia yra rankraštinė medžiaga 
- laiškai, nuotraukos bei kiti 
dokumentai. V. ir V. Šliūpai 
aktyviai dalyvavo skautų veik
loje. V. Šliūpas 1955-1956 m. 
vadovavo Čikagos (ten buvo 
daugiausia lietuvių skautų) 
Akademinio skautų sąjūdžio 
(ASS) valdybai, taip pat buvo 
Čikagos Filisterių skautų są
jungos (FSS) valdybos pirmi
ninku. Dėl to Aušrininko dr. 
Jono Šliūpo archyvo skautų 
kolekcijoje randami origina
lūs Skautų sąjungos raštai 
(įsakymai, aplinkraščiai, pra
nešimai, ataskaitos ir t.t.) bei 
korespondencija (V. Šliūpo ir 
jam rašyti kitų asmenų laiš
kai). (Bus daugiau) 



NUOMONĖ 

Per anksti patikėjome 
JONAS UŽURKA 

Atsigavome, išsikovojome 
laisvę. Bet kuo toliau, tuo ir 
vėl vis labiau (ypač nuo žagrės 
ar medinių skaitliukų) prasi
grūdančius į valdžią, tarsi pri
sikėlusius iš nebūties šlėktba
jorius, užvaldo žūtbūtinis pi
nigų, turtų, aistringas nepel
nytos garbės siekis. Dar kaip 
reikiant neatsigavę po sovie
tinio nužmoginimo, nutautini
mo, nudvasinimo, pažemini
mo tvaiko ir vėl, pamynę dva
sines šeimos, tautos ryšio, pa
garbos vertybes, patys save 
gramzdiname į dar neišgara
vusį praeities tvaiką. O jklim
pę iki ausų, dejuodami skun
džiamės, kad patiriame ir mo
ralinį, ir ekonominį spaudimą 
iš tos pačios pusės, nuo kurios 
kelis amžius kentėme vergiją. 
Bandome kaltinti veik visą pa
saulį tik ne patys save. 

Turėtų šiurpas Sąžinę 
purtyti klausantis, kuomet 
mūsų. signatarus, Nepriklau
somybės kūrėjus ir gynėjus, 
iškilius, Tu.utai nusipelnusius 
žmones pirma pasitaikiusia 
proga pasigėrėdami pažemi
na: tai apdovanojimas priki
šamas, tai renta, tai automobi
lį ar apsauginį atimti vis pa
grasinama. O sovietžm.ogiai, 
išsirinkę sukčius, parsidavę už 
alaus "bambalį", apkvaitę 
klausydamiesi arba žiūrėdami 
i ekranus saldžiai (kvailai) 
žvengia, kuomet jų. "išrink
tieji" iš jų pačių ir tyčiojasi Ir 
nebandyk sudrausminti, tuoj 
pat atkirs - aš Tuutos išrinkta
sis (vos ne pateptasis), de
mokratija, ką noriu tą sakau. 
Tudėl kas ant seilės, tą iš infor
macinių priemonių storžieviai 
valdžiažmogiai ir išspjauna. O 
juk ar ne už Judo skatikus vie
šai apdergiamas iškilus mūsų 
Valstybės vadovas, signataras, 
Valstybės kūrėjas, savanoris, 
garbus žmogus, sumanus vers
lininkas? Beje, ne retas atve
jis, kai ir mokyklose mokyto
j ai, užuot mokę vaikučius 
verslumo pagrindų, pagarbos 
versliam žmogui, dažniausiai 
it sovietmečiu jį, savo ir vals
tybės maitintoją, spekuliantu, 
kapitalistine siurbėle išvadi
na. Kuo ne sovietmetis? 

Na, o partijos, valdžia
žmogiai (neretai sovietmečiu 
buvę aktyvūs ideologai, agita
toriai), pamiršę, o gal taip ir 
nesuvokę Valstybės interesų, 

savo atsakomybės, trina ran
kas, kai dergia, atseit, ne jų, 
ne jiems palankų, nejtikusį 
žmogų, kitamintj. Be intrigos, 
pasityčiojimo iš savęs, iš mūsų 
- nė dienos. Nesuvokiant ką 
daryti, kas daroma ir toliau 
nuosekliai ardomi šeimos, gi
minystės, tautos ryšiai, ardomi 
vos pradėtos valstybės pama
tai. Neskatinama nuo mokyk
los suolo domėtis pagrindų 
pagrindu - savastimi, giminės, 
Tu.utos ištakomis, atkurti ir 
puoselėti giminystės "me
džius" taip, kaip kad civilizuo
tas pasaulis amžiais daro. 
Kuomet pasaulio tautos vis 
intensyviau ir giliau ieško savo 
ištakų, kuomet pasaulio tautų 
iškilūs politikai, istorikai, eks
pertai, genetikai, antropolo
gai, visų sričių menininkai vis 
drąsesnėmis įžvalgomis ieško 
savasties šaknų, visomis 
mokslo, meno išgalėmis at
kuria ir populiarina savo tautų 
kilmę, reprezentuoja savo vals
tybes, mums it mažvaikiams 
vis dar kartoja įkaltas istorines 
klastotes apie mūsų Tuutos 
didingą daugtūkstantinę isto
rinę praeitį. 

Niekaip nesugeba atsikra
tyti mums primestų laukinių 
svetimų įpročių, perdėm van
giai ieško ir puoselėja mūsų 
protėvių gilumines tradicijas 
ir papročius. O juk kultūrai, 
menui, švietimui skiriami šim
tai milijonų litų. Deja, mili
jonai skirti istoriniam, tauti
niam, patriotiniam ugdymui, 
švietimo įstaigoms, vertin
giems meniniams istorine te
matika projektams, šie mili
jonai dingsta įvairiausių 

kultūrą, meną, mokslą val
dančių bei kontroliuojančių 
valstybinių institucijų, komi
tetų, tyrimo, vertinimo, pre
mijų, stipendijų skyrimo orga
nizacijų bei įstaigų išsikeroju
sios šlėktbajoriškos partval
dininkijos kišenėse. Tudėl ir 
švietimo, kultūros įstaigų., mo
kyklų, bibliotekų lentynose 
nesipuikuoja naujausios isto
rine tematika profesionalių 

Advokatas 
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PACE LAW FIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
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• imigracija i Kanadą 
• testamentai ir įgaliojimai 
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autorių knygos, koridorių sie
nų informatyviai nepuošia 
istorine tematika profesiona
liai tapyti paveikslai. 

Užtat valdžiažmogių ka
binetus, aukščiausių valstybės 
įstaigų - ministerijų menes 
puošia, nuo ant sienų kaban
čių paveikslų žvelgia brangiai 
mokesčių mokėtojams kai
nuojanti bevertė, iš mūsų gar
bingos praeities besityčiojanti 
klounada - ant žirgų. tik ne i 
Žalgirį, o į Pyro puotą šuo
liuojantys pypkoriai politikai, 
pusnuogės ministerės ir kt. 
Nebe iškilūs, mūsų Tu.utą, 
Valstybę reprezentuojantys 
kūriniai, kurių jau profesiona
liausiai galybė sukurta, bet 
štai šis, atsiprašant, "menas" 
reprezentuoja šiandien mūsų 
Lietuvą pasauliui. 

AI ne per ilgai bręsta 
mūsų politikai-valdžiažmo
giai? Per anksti mes patikėjo
me į vilkolakių, buvusių stri
bų, kolaborantų, aršių mūsų 

Tu.utos dvasios priešų bei i 
įvairiausių klounų ir jų pali
kuonių chameleoniškus atsi
vertimus rezistentais, patrio
tais. Atsivertė laikinai tik var
dan asmeninės materialinės 
naudos. Būtent šiandien, ap
sinuoginus prieš istoriją, mes 
akivaizdžiausiai pamatėme ir 
jsitikinome, kad mūsų 'Tu.utos 
genetika - Dvasia ir Sąžinė -
per kelis paskutiniuosius ma
sinių trėmimų amžius, žu
dynes gerokai praretinta. Ge
ra žinia tai, jog įsitikinome ir 
tuo, kad neišrauta su šakni
mis. Ji, gyvai įaugusi į mūsų 
protėvių civilizacijos tūkstant
mečių gelmes, kuo toliau, tuo 
vis tvirčiau atgyja, plačiau ke
roj asi, į nebūtį nustumdama 
mūsų žemę ir dvasią nuodiju
sius okupacinius šimtmečius. 
Kitaip nebūtų nei 1918, nei 
1990 metų Nepriklausomybės 
atkūrimų, Laisvės atsikovo
jimų. 

(Ištrauka iš straipsnio 
"Nukultūrinimas, arba polit
valdininkija ir vėl ant šlėk
tiškosios bajorijos grėblio", 
Tėvynės sąjungos Žinios, nr. 
411384). Kalba netaisyta. 

~ FOUR SEASONS 
tul'"1'lll REALTY LIMITEO 

Brokerage, 
;Ąbo 67 First Street 
(tO~~d!. Colllngwood, 

Ontarlo L9Y 1 A2 
Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie nruuus, vasarna· 
mius, flkius, žemes 
Wasagos, Staynerio 
Thornbury, "The Blue 
Mountains ir Colling
woodo apylinkėse 

kreipkitės i 

Angelę šalvaitvtę, D.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 
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angiesalvaltis@rogers.com 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Kanados ir Izraelio ryšiai stiprėja 
Kanados vyriausybės ir Iz- dintas jo vardu. Tu.d netrukus 

raelio draugystė buvo sutvir- turistai Izraelyje galės aplan
tinta dar vienu susitarimu. kyti Hula slėnyje Stephen J. 
Kanados ministeris pirminin- Harper paukščių draustinį ir 
kas S. Harper, lankydamasis švietimo centrą. Kol Kanados 
Turonto žydų bendruomenės vyriausybės vadovas sakė kal
renginyje, paskelbė apie savo bas per iškilmingus pietus ir 
numatomą pirmąją kelionę į netgi surengė koncertą, prie 
Izraelį, Palestiną ir Jordaną. Turonto parlamento rūmų., 

Žydų valstybinio fondo kur vyko renginys, gatvėje bū
Kanados skyriaus surengtų ta kitokio triukšmo. Čia susi
pietų metu buvo pranešta, kad rinkę įvairių. nevyriausybinių 
surinkta $5.7 mln., kurie ski- organizacijų nariai, Pirmųjų 
riami įsteigti paukščių drausti- tautų atstovai, atskiri piliečiai 
niui ir gamtosaugos švietimo garsiai išreiškė savo nepasiten
centrui Izraelyje. Kanados vy- kinimą Kanados konservatorių 
riausybės vadovas sutiko, kad vyriausybės ir jos vadovo uhie
būsimasis centras būtų pava- nio, gamtosaugos politika. 

v 

Svaistūnui ribų nėra 
Dr.Chr.Mazzairjoįsteig- pateisinamai didelis dr. Ch. 

toji oro greitoji pagalba Omge Mazza atlyginimas: per 6 me
vėl dėmesio centre. VJSUome- tus jam išmokėta $9.3 min. 
nę apstulbino žinia, kad kalė- Pagal įstatymą valstybės išlai
jimo už valstybinių lėšų švais- komų organizacijų vadovų at
tymą išvengęs, liūdnai pagar- lyginimas, didesnis nei 
sėjęs Ornge buvęs vadovas jau $100,000 per metus, privalo 
dirba Thunder Bay ligoninės būti viešai skelbiamas (Sun
greitosios pagalbos skyriuje. shine List). Tačiau Ontario 
Svarstant Omge švaistymo by- vyriausybė ir atsakinga minis
lą, dr. Chr. Mazza pagal jo terė Omge finansais nesido
advokato tvirtinimus buvo mėjo, nors šios tarnybos veik
psichiškai nestabilus ir dažnai lai buvo skirta $730 mln. iš 
negalėjo dėl sveikatos daly- valstybės iždo. Buvusi Omge 
vauti svarstymuose, atsakyti i direktorių tarnyba aiškina, 
klausimus. Pasibaigus svarsty- kad balsuojant ir tvirtinant 
mam.s, sveikata pasitaisė. Da- nuo jų buvo nuslėptas tikrasis 
bar visuomenė ir Ontario par- vadovo atlyginimo dydis. Šiuo 
lamento opozicijos nariai libe- metu dr. Chr. Mazza per teis
ralų vyriausybės ir jos sveika- mą bando išreikalauti iš Omge 
tos ministerės D. Matthews dar $1 mln. jam, esą, priklau
prašo paaiškinti, kodėl svars- sančios premijos.„ už gerą 
tymo metu buvo nuslėptas ne- darbą. 

Kinija domisi Kanados laivynu 

Kanados pakranči-ų sargybinis laivas 

Kanados policija išaiškino gos laivai su itin modernia ste
ir sulaikė Oakville (ON) gy- bėjimo, žvalgybos ir inform.a
ventoją, bandžiusį parduoti cijos povandenine perdavimo 
Kinijai valstybines paslaptis sistema ir kitomis naujovėmis. 
apie Kanados laivybą. Kinų Neseniai tokias pat žinias par
kilmės Kanados piliečiui Qing davinėjo dabar suimtas, buvęs 
Quentin Huang, 53, pateikti jūrų žvalgybos pareigūnas J. 
du kaltinimai bandymais par- Delisle. Kaip tvirtina Lloyd's 
duoti valstybines paslaptis Registry Canada, suimtojo 
svetimai valstybei. Jis buvo darbdavys, ir lrving Shipbuil
sulai.k:ytas, bandant perduoti ding Inc, Huang neturėjo tei
informaciją Kinijos ambasa- sės dirbti su slaptais doku
dai. Huang dirbo kaip sam- mentais bei projektais ir ne
damas specialistas Irving jūrų galėjo prieiti prie slaptos in
sargybos laivų statybos įm.o- formacijos. Jeigu kaltinimai 
nėje projektavimo darbams. bus patvirtinti teisme, Huang 
Rusiją ir Kiniją domina Ka- galim.a bausmė-kalėjimas iki 
nados vandens sienų apsau- gyvos galvos. 

Pagal Caruulian Press parengė S. Katkauskaitė 
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Lenkijos lietuvių Šv. Ka
zimiero draugijos VII suvažia
vimas prasidėjo Mišiomis Sei
nų bazilikoje. Jas aukojantis 
kunigas Petras Gucevičius pa
moksle pabrėžė Bažnyčios 
priedermę skirtingų kultūrų 
bendrystei, uždegant visus 
Dievo dovana - atgautą laisvę 

vertinti, gaivinti, mylėti Dievą, 
darbą ir žmogų. 

"Lietuvių Namuose" susi
rinkę suvažiavimo delegatai 
klausėsi Seinų konsulės, Už
sienio reikalų departamento, 
kitų organizacijų atsiųstų svei
kinimų, draugijos pirmininko 
Algirdo Vektoriaus išsamios 
trimetės ataskaitos. Thriamoje 
erdvėje stebėdami draugijos 
organizuotas maldininkų ke
liones po Lietuvą tarsi širdimi 
susilietėme su broliais, Sausio 
13-osios aukomis Antakalnio 
kapinėse, nusilenkėme Pane
vėžio bazilikoje esančiam di
džiausiam pasaulyje ŠV. Kazi
miero paveikslui, prisiminė
me garbius rašytojus Anykš
čiuose ... Visų renginių neiš
vardinsi. 

Ponas Algirdas pasidžiau
gė, kad jau trisdešimt metų 

JAV 
ELIZABEm LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS VALDY
BA Šv. Petro ir Povilo parapi
jos patalpose surengė lietuvių 
festivalį. Mišias atnašavo pa
rapijos klebonas kun. Danie
lius Staniškis. Giedojo parapi
jos vaikų choras "Varpelis", 
vad. Birutės Mockienės. Po 
pamaldų parapijos salėje 

šventinę programą pradėjo 

LB Elizabeth apylinkės pirm. 
Laurynas Misevičius. Jis pri
statė Lietuvos generalinį kon
sulą Niujorke Valdemarą Sa
rapiną su žmona Vyte. Pasta
rasis sveikino gausiai susirin
kusius tautiečius ir džiaugėsi 
lietuvių bendruomenės veikla 
prie ŠV. Petro ir Povilo lietu
vių parapijos, kuri prieš trejus 
metus atšventė 100 metų gy
vavimo jubiliejų. Tuliau vyko 
koncertas, kurį atliko pietinio 
New J ersey vaikų instrumen
tinis ansamblis "Spindulėlis", 
vadovaujamas Violetos Kund
rotienės, pianistė iš Lietuvos 

_____ ....,.,LIETUVIŲ TELKINIUOSEll------

Lenkijos lietuvių Šv. Kazimiero draugijos VII suvažiavimo, įvykusio Seinuose, dalyviai 

''Lietuva - tai mes ... '' nojo didžiulį Lietuvos peizažo 
paveikslą. Sveikatos universi
teto Veterinarijos akademijos 
lektorius konsultantas Alfon
sas Vitkauskas už prasmingą 
bendradarbiavimą A Vekto
riui įteikė Padėkos raštą, o 
draugijai simbolį-suvenyrą. 
Alytaus regiono literatų klubo 
"Tėkmė" pirmininkė Emilija 
Krušinienė Seinijos žemės 
brolius pamalonino Dzūkų al
manachu ir proginiu eilėraš
čiu šventas Kazimiera~ globė
jau: 

Pasidžiaugėme ir paliūdėjome kartu su broliais 

Seinų bazilikoje Mišios auko
jamos lietuvių kalba. Prie to 
daug prisidėjęs ir šviesaus at
minimo kunigas Pranas Ga
vėnas. Iškilmingai, lietuviškai 
vyksta Pirmosios komunijos, 
Sutvirtinimo sakramento su
teikimo šventės. Jose dalyvau
ja ir vyskupas A Poniškaitis iš 
Lietuvos. Bendraujama su 
Prienų rajono "Vidupio" bend
ruomene. Jos pirmininkas Al
fonsas Vitkauskas apie drau
gijos veiklą informuoja inter
nete. Dirbama su Seinų krašto 
jaunimu, jaunaisiais žurnalis
tais. Pavyko išleisti Seinų 
šventovės choro kompaktinę 
plokštelę. šv. Kazimiero gar
bei numatomi poezijos skaity
mų, rašinių konkursai. Už pa
galbą draugija dėkinga jau
nam geranoriškam kunigui 
Petrui. 

Diskusijose buvo siūloma 
į šventovės chorą įtraukti dau
giau jaunimo, kaupti ir sau
goti prisiminimus apie lietuvy-

Eglė Andrejevaitė. Po koncer
to vyko draugiškas pabendra
vimas. 

Australija 
CANBERROS LIETU

VIŲ BENDRUOMENĖS SĄ
JUNGOS metinis susirinki
mas įvyko spalio 20 d. Belleri
ve salėje. Susirinkimo pra
džioje buvo pagerbti neseniai 
mirę bendruomenės nariai -
Fred Gocentas ir Sandra Mi
niotas. Pranešta, kad buvo 
surengti tradiciniai minėji
mai, vaikų kalėdinis pobūvis. 
"Sutero" koncertas surengtas 
su kalėdiniais pietumis, 'I!ė
mimų minėjimas, kuriame 
meninę programą atliko lietu
vių draugas pianistas Woj
ciech Wisniewski. Parodytas 
filmas "Kita svajonių koman
da". lžd. Tuny Cibiras prane
šė, kad buvo remiamos vieti
nės organizacijos ir organi
zacijos Lietuvoje. Investuota 
790,000 dol. ir 66,370 dol. pa
likta kitų metų veiklai. Vyko 
diskusijos dėl savo patalpų įsi-

bę puoselėjusius senolius, jau
ną kunigą paremti papildo
mai, aktyviau lietuvybę puo
selėti mokytojams. Dirbti ne
pažeidžiant Lenkijos įstaty
mų. "Lietuva - tai mes, mes -
tai Lietuva" - paskelbė disku
sijų dalyviai. 

Kitai kadencijai perrink
tas draugijos pirmininkas A. 
Vektorius perskaitė kelių lie
tuvių organizacijų pasirašytą 

kreipimąsi apaštališkajam 
nuncijui Lenkijoje Abp Ce
lestino Migliuore: prašo pa
dėti išspręsti daugelį metų lie
tuvius neraminančią skaudžią 
problemą Elko vyskupijos 
Berznyko parapijos kapinėse, 
kur statomi "paminklai", žei
džiantys lietuvius bei kurstan
tys tautinę nesantaiką. Nes, 
anot kai kurių, blaiviai ir to
liaregiškai mąstančių Lenki
jos istorikų, šis iki šiol lenkų 
kultūroje nematytas reiškinys 
yra pagerbimas paniekinant. 

Kaip po šio kreipimosi 

gijimo. Galutinis sprendimas 
paliktas naujai valdybai. Iš
rinkta valdyba pasiskirstė pa
reigomis: pirm. ž. Žukaus
kaitė-Pember, vicepirm. B. Ka
tauskas, sekr. S. Gailiūnaitė, 
ižd. T. Cibiras, renginių rei
kalams B. Šilinis ir nariai - R 
Kabaila ir M. Pauliukevi
čius. JA 

London, ON 
ŠIAIS LIETUVOS VYS

KUPŲ PASKELBTAIS ŠEI· 
MOS METAIS skatiname vi
sas apylinkėje gyvenančias lie
tuviškas šeimas dažniau lan
kytis mūsų lietuviškose pa
maldose ir įsisąmoninti, kaip 
yra svarbu remti savo išpažįs
tamą tikėjimą tėvų ir protėvių 
meilės pamatais. 

VISI, kurie paskutiniuoju 
metu yra pakeitę savo gyven
vietes ir mūsų tarybai nepra
nešę, prašome naujus adresus 
pranešti prof. Romui Mitalui. 

GRUODŽIO 15, sekma
dienį, Mišios bus aukojamos 
už a.a. Praną Jokšą. Inf. 

neprisiminsi Živilės Makaus
kienės www.propatria.lt išsa
kytos minties: "Galima tik pa
vydėti Lietuvos lenkams - jų 
situacija komfortiška". O 
prof. V. Landsbergis Lietuvos 
žiniose rašė: "( ... ) Ne vienas 
nustebdavo, o kitas pagirdavo 
už toleranciją, kad Lietuva 
gerbia ir saugo savo sostinės 
užgrobėjo širdies kapą. Para
doksas? Vienas Lietuvos dva
sios fenomenų? .. " 

Suvažiavime išrinktą drau
gijos tarybą, jos pirmininką, 
delegatus sveikino svečiai iš 
Lietuvos. Istorikas Gintas Ša
poka, pažėręs rimtų ir links
mų istorijų apie lietuvių ir len
kų santykius praeityje, linkėjo 
susirinkusiems visas jėgas 
skirti Lietuvai, prasidedančiai 
kiekvieno širdyje, ir padova-

Parodyk tautai kelią tiesų, 
Be pykčW, melo ir kl.astos. 
[delnus, maldose iltiestus, 
Pažerk vilties tvaigždžių 

šviesoj. .. 

Lietuviškų dainų pynę 
susirinkusiems dovanoja vyrų 
kvartetas. Prie puodelio kavos 
ryškėja kontūrai tolesnio 
bendradarbiavimo bei lietu
vybės puoselėjimo projektų. 

Bronislava 'Thmulynienė 

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544· 7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoji sąskaita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. turto 1 metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėl iai 0.50% Kintantčios 0.50% 
180 dienų indėliai 0.50% 1 metams 1.60% 
1 m. term. indėlia i 1.60% 2 metams 1.75% 
2 m. term. indėlia i 1.75% 

3 metams 2.25% 
3 m. term. indėlia i 2.25% 
4 m. term. indėlia i 2.40% 4 metams 2.40% 

5 m. term. indėl iai 2.50% 5 metams 2.50% 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 
Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

AKTYVAI VIRŠ 80 MILIJONŲ DOLERIŲ 

RCARD KREDITO KORTELĖ 

RAC KORTELĖ l="-"--'='-
DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. • 5 v.p.p. 
Treč iadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šešt adieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 
Liepos ir rugpjūčio mėnesi ais šeštadieniais uždaryta. 



Labdaros aukų vajus 
juda pirmyn 

Pokalbis su Labdaros tarybos valdybos pirmininke Gražina 
Laurinaityte apie šių metų spalio mėnesį paskelbtą aukų v~ų 

Labdaros slaugos namams. Paruošė Gabija Petraoskienė 

Labdaros fondo valdyba, rodanti lėšų vajaus rezultatus. Sėdi (antra iš kairės) Valdybos 
pirmininkė Gražina Lanrinaitytė 

- Kodėl Tarybos valdyba 
nusprendė organizJloti lėių rin
kimo vajų dabar? 

- Kadangi neužtenka lėšų 
pilnai apmokėti visoms Slau
gos namų išlaidoms iš Ontario 
sveikatos ministerijos skirtos 
paramos. Labdaros tarybos 
valdyba nutarė kreiptis i lietu
vių bendruomenę su prašymu 
suprasti, kad Slaugos namams 
reikia nuolatinės finansinės 
paramos, padėti apmokėti da
lį išlaidų, reikalingų išsilaiky
mui. Pradėdami vajų paskel
bėme, kad mūsų tikslas yra 
sutelkti $94,000. Tui mus įga
lintų atnaujinti senstančias 
patalpas bei įrengimus, rūsyje 
įrengti reikmenis, stabdančias 
potvynių pasekmes gyventojų 
saugumui, aplinkui Slaugos 
namus įrengti "video" apara
tūrą ir prie iš valdžios gauna
mų lėšų pridėti kiek ir gyven
tojų maistui. 

- Kokio atsiliepimo susi
laukėte iki iiol? 

- Aukų vajų vedėme laiš
kais ir kreipdamiesi per spau
dą. Tui pirmas šios valdybos 
bandymas telkti lėšas šitokiu 
būdu, ir nežinojome, ko tikė
tis. Nežinojome, kokio atsilie
pimo sulauksime? Smagu pra
nešti, kad ligi šiol vajus sekasi 
labai gerai. Pati esu labai su
jaudinta, kad mūsų lietuvių 
bendruomenė atsiliepė i mūsų 
prašymą taip greitai ir dos
niai. 

Pirmų pirmiausia turime 
padėkoti mūsų kredito koope
ratyvams: Turonto "Paramai", 
Prisikėlimo bankeliui ir Ha
miltono "Tulk:ai". Kiekvienas 
bankelis paaukojo po $500. 
Tui įgalino mus šį vajų vykdyti, 
buvo apmokėtos spausdini
mo, dauginimo, vokų bei paš
to išlaidos. Už tai esame jiems 
labai dėkingi. 

Vajus vyksta jau du mėne
sius, ir per šitą laikotarpį esam 

surinkę $35,000. Aukos pra
dėjo eiti įvairiai: per paštą, 
per bankelius. Žmonės patys 
atvažiavo skubiai įduoti savo 
aukas tiesiog į Slaugos namus. 
Kiti man pačiai perdavė savo 
aukų vokus šventovėje. Labai 
sujaudino, kiek daug aukų at
ėjo vardan mirusiųjų giminių 
- jų prisiminimui. Tui labai 
prasmingas būdas mirusįjį pa
gerbti. Juos visus prisimena
me su dėkingumu. 

Mes, kaip valdyba, di
džiuojamės savo lietuvių bend
ruomene. Žmonės tikrai su
pranta lietuvišką reikalą ir yra 
dosnūs. Žmonių aukos gyvai 
parodo krikščioniškos meilės 
pamokymo įgyvendinimą -
padėti vieni kitiems. Žmonės 
duoda iš širdies, ir mes labai 
įvertinam kiekvieną auką -
juk duodama pagal išgales, ir 
kiekviena auka yra mums 
brangi. 

- Ar galite papasakoti, kas 
atsiliepė į aukų prašymo laiš
kus? Kalcio amžiaus? ll kur? 
Kokio dydtw aukm? 

-Atsiliepė įvairaus amžiaus 
žmonės. Daugelis aukotojų 
buvo pensininkai - didžiau
sios aukos atėjo iš jų: $2,000, 
$1,500, $1,000, $500 sumomis. 
Mes ypatingai įvertiname 
pensininkų aukas, nes žino
me, kokia brangi ta auka gy-

venant iš apribotų pajamų. 
Jaunesnieji aukotojai atsiųs
dami savo auką, pridėjo laiš
kučius, kuriuose pasisakė, kad 
aukoja Labdaros slaugos na
mams, nes kada nors ateityje 
gali jų tėvams ar jiems pa
tiems prireikti šių namų prie
globsčio. 

Tuip pat patyrėme auko
tojų pasididžiavimą vieninte
liais lietuvių Slaugos namais 
Kanadoje. Aukos atėjo iš dau
gelio vietovių: Toronto GTA 
apylinkių, Ošavos, Vasagos, 
Oakvillės, Burlingtono, Ha
miltono, Collingwoodo, Wmd
soro, Stoney Creek, net iš 
Vankuverio ir Victoria, BC. 
Ypatingą įspūdį man paliko 
viena iš aukotojų iš Victoria, 
Britų Kolumbijos (tolimuose 
nuo Toronto Kanados vaka
ruose). Thi Bronė Vyčienė. Ji 
yra 90 m. amžiaus ir gyvena 
slaugos namuose Victoria, 
BC. Tėviškės žiburiuose per
skaitė Gabijos Petrauskienės 
straipsnį apie Labdaros slau
gos namų aukų vajų ir panoro 
prie šio vajaus prisidėti. At
siųsdama savo $1,000 auką, 
pridėjo laiškelį, kuriame rašo, 
kad jinai yra vienintelė likusi 
lietuvė Victoria mieste ir labai 
pavydi mums turintiems lietu
viškus slaugos namus. Palin
kėjo mūsų vajui sėkmės, kad 
susilauktume didesnių aukų 
nei jos! 

Nukelta j 10-tą psl. 

QUEENSWAY - S. KINGS- 1---::~E:----, 

WAY - 2 miegamųjų kamb. 
CONDO, kampinis, 950 pė
dų, saulėti kambariai. Sku
biai parduodamas pomirti
nis palikimas. 

Prašo $279,000. 

SKAMBINTI 

TEODORUI 
STANULIUI, 

broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ari namus 416-231-4937 
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Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com ~"-----=~-

GIC 
Investicijos 
YPATINGOMIS KAINOMIS 

*Taikomos kai kurios sąlygos ir apribojimai. Siūlomi produktai ir jų ypatybės 
gali pasikeisti arba būti atšaukti, bet kuriuo metu, be ispėjimo. 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita ...._____ ------~ 

Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

TFSA atviras, kintantis 

RRSP ir RRIF atvira~ kintant~ 

1.50% 
1A5% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 

l metų 1.60% Su nekintančiu nuošimčiu 
2 metų 1.75% l metų 2.90% 
3metų 

4metų 

Smetų 

ŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G l 

1.85% 
2.10% 
230% 

2metų 

3 metų 

4 metų 

S metų 

Uždaras su kintančiu 

3.00% 

3.25% 
3.50% 
3.65% 

nuošimčiu 2.90% 

Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1, 2, 3 metų 3.50% 

Tel. 905-566·0006, fax 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON LSC 1T3 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75% 

DARBO VAL. Centrinis skyrius Andpilio skyrius 

2013 m. gruodž. 24 d. 9:00 v.r. - 1 :00 p.p. NEDIRB51ME 

2013 m. gruodž. 25 d. NEDIRBSIME NEDIRBSIME 

2013 m. gruodž. 26 d. NEDIRBSIME NEDIRB51ME 

2013 m. gruodž. 27d. 9:00 v.r. - 8:00 v. v. NEDIRB51ME 

2013 m. gruodž. 28 d. 9:00 v.r. - 1 :00 p"p. NEDIRB51ME 

2013 m. gruodž. 29 d. 8:30 v.r. - 12:45 p.p. 9:00 v.r. - 12:30 p.p. 

2013 m. gruodž. 30 d. 9:00 v.r. - 3:30 p"p. NEDIRB51ME 

2014 m. gruodž. 31 d. 9:00 v.r" - 1 :00 p.p. NEDIRBSIME 

2014 m. sausio 1 d. NEDIRBSIME NEDIRBSIME 

2014 m. sausio 2 d. 9:00 v.r. - 8:00 v. v. 12:00 p.p. - 7:00 v.v. 

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CDNDITIDNING A HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą 

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu 

.JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 

S
I l s utton group-•·''M ~• a ssurance rea lty inc., 
~ Broke rage* Te l. tiesiogiai: 

l '• •rNDEPENDENTLYOWNEDANDOPERATED 416-568-16 
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LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS 

Geriausias Lietuvos choras -
"Bel canto" 

Vilniaus Mokytojų namų 
mišrusis choras "Bel canto" 
Lietuvos suaugusiųjų chorų 
konkurse laimėjo pirmąją vie
tą mišriųjų chorų kategorijo
je. Vertinimo komisija vos 
ketverius metus gyvuojančiam 
"Bel canto" skyrė aukščiausią 
įvertinimą. Antroji vieta ati
teko chorui "Jaunystė", tre
čiosios vietos laimėtojais pa
skelbti chorai "Kamertonas" 
ir "Pro musica". Vilniuje vy
kusiame svarbiausiame šalies 
mėgėjų chorų konkurse var
žėsi 38 pirmosios kategorijos 
suaugusiųjų chorai iš visos 
Lietuvos. Jų meistriškumą 
vertino tarptautinė komisija: 
dirigentas, pedagogas, Latvi
jos muzikos akademijos pro
fesorius Romanas Vanagas, 
kompozitorius, dirigentas, pe
dagogas Vaclovas Augustinas, 
kompozitorė Zita Bružaitė, 

dirigentas, pedagogas, Lietu
vos muzikos ir teatro akade
mijos profesorius Povilas Gy
lys, kt. 

Be pripažinimo valstybi
niuose konkursuose, "Aukso 
paukštės" apdovanojimo, 
"Bel Canto" yra laimėjęs ir 
tarptautiniuose chorų festiva
liuose. Choro meno vadovas 
ir vyriausias dirigentas - Ar
tūras Dambrauskas; chor
meisteriai Raminta Gocentie
nė, Alfredas Celiešius ir Si
mona Vitkauskienė. 

Lietuvos chorų sąjungos 
ir Lietuvos liaudies kultūros 
centro organizuojamas pa
grindinis Lietuvos chorų kon
kursas rengiamas kas ketveri 
metai prieš Dainų šventę. Vie
nas iš konkurso tikslų- įver

tinti šalies chorų meninį lygį 
ir paskelbti geriausius Lietu
voje. 

Išdalinti "Auksiniai feniksai" 
Išdalinti apdovanojimai geriausiai Lietuvos kultūrą puo

selėjančioms organizacijoms ir asme
nims. "Auksinis feniksas" - svarbiausias 
Lietuvos kultūros centrų draugijos ir 
vienas reikšmingiausių visos šalies ap
dovanojimų kultūros srityje. Šio gar
bingo apdovanojimo siekė daugiau nei 
šešiasdešimt valstybės įmonių, organi
zacijų, politikų, vadybininkų ir kūrėjų. 
Lietuvos kultūros centrų draugija" Auk
sinį feniksą" skyrė Lazdijų kultūros 

centro direktoriui Arūnui Sujetai, kaip 
geriausiam metų kultūros centro va
dovui; Palangos kultūros centro direk
toriaus pavaduotojui Nerijui Stasiuliui, 
kaip geriausiam metų kultūros ir meno 
kūrėjui; Lietuvos valstybiniam Radijui ir Thlevizijai apdovano
jimas už geriausią metų kultūros centro partnerystę; Metų 
kultūros rėmėjo premija įteikta vienai pieno perdirbimo 
įmonei. Geriausia "Metų kultūros politike" pripažinta 
Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė. 

Lenkijos apdovanojimas 
Tomui Venclovai 

Lietuvos poetas, publicis- (JAV) profesorius, daugybės 
tas Tumas Venclova apdova- mokslinių, esė ir eilėraščių 
notas aukščiausiu Lenkijos knygų autorius. Vilniaus uni
valstybės apdovanojimu - Di
džiuoju kryžiumi. Lenkijos 
prezidentas Bronislaw Komo
rowski šį apdovanojimą T. 
Venclovai įteikė Lenkijos Ne
priklausomybės dienos proga. 
Poetas, publicistas, vertėjas 
įvertintas už nepaprastus nuo
pelnus, stiprinant tarpkultūri
nį dialogą, humanizmo idėjų 
sklaidą ir kultūrinio Lenkijos versitete studijavo lituanis
paveldo populiarinimą. tiką. 1975 m. įstojo į Helsinkio 

T. Venclovai skirtas Didy- grupę. Po kelerių metų išvyko 
sis Kryžius yra aukščiausias į JAV. Šiemet Vtlniaus miesto 
ne Lenkijos piliečiui skiria- savivaldybė poetui, eseistui, 
mas apdovanojimas. vertėjui už nuopelnus Lietu-

T. Venclova (g. 1937 m.,) vos kultūrai, Vilniaus garsini
yra Lietuvos poetas, literatū- mą savo eseistikoje ir poezijo
ros mokslininkas, publicistas, je suteikė Vllniaus miesto gar
vertėj as, Yale universiteto bės piliečio vardą. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

Eureka! 
Humoreska 

JUOZAPAS PALIONIS 

Pensijos mažos, mokesčiai dideli, vaistai ir 
maistas brangūs, sąnariai braška nuo druskų, 
pavasaris pavėlavo, vasara ilgai nesirodė, inf
liacija auga, kažkokio ten euro Europa Lietu
vai įsivesti neduoda, net ledų paskanauti ne
mokamai nebegausi, nes Uspaskichą nuteisė. 
Nors žemėn lįsk. Vien neviltis. Dar sieninio 
kalendoriaus lapelyje perskaičiau, kad yra to
kia liga depresija, o jos jaunesnioji sesuo esan
ti vienatvė. Iškart suvokiau, kad neviltis, dep
resija ir vienatvė manyje įsikūnijo ir jau gero
kai sveikatą pagraužė. 

Važiavau pas pagarsėjusią žiniuonę, kuri, 
tepaklaususi, ar man išsprūsta ašara žiūrint 
Golkontaitės ir Mildažytės televizijos laidas, 
ir, gavusi teigiamą atsakymą, nustatė, kad be 
paminėtų ligų aš dar esąs iš prigimties pesi
mistas. Paaiškino, kad pesimistai yra tie, kurie 
nuolat verkšlena, kuriems gyvenimas - ašarų 

pakalnė, pridūrė, kad dabar visa Lietuva 
verkšlenanti, o ašaros dažniausiai esą netik
ros, nes minėta liga esą užsikrėtę. Patarė atsi
riboti nuo pesimistų, bendrauti tik su optimis
tais, nebežiūrėti televizoriaus, nebeklausyti 
radijo, nebeskaityti laikraščių, neklausyti poli
tikų pažadų, už pažadukus nebebalsuoti. 

Grįždamas iš žiniuonės patyriau, kad visi 
autobuso keleiviai - pesimistai, nes kalbėjo 
apie menkas pensijas ir mažas pieno supirki
mo kainas, apie didelius mokesčius ir brangų 
benziną, apie karvių kempinligę, paukščių gri
pą ir iš Gudijos atkeliaujantį kiaulių marą. 

Parvažiavęs negalėjau užmigti, nusirami
nimui vis ieškojau tarp pažįstamų optimistų, 
tačiau, pagal patirtus požymius, jie visi buvo 
užsikrėtę nelemtomis ligomis, kiti per jas iš 
šios ašarų pakalnės buvo pasitraukę į amžiny
bę. Tik paryčiui prisiminiau netolimą kaimyną 
siuvėją Lauryną, kuris siūdamas niūniuodavo, 
švilpaudavo ir retsykiais linksmai sušukdavo: 
"Ech, gyvenimėli, kada tu pablogėsi?! Vis dar 
gerai, vis dar gerai!" Jei kas jam apie kokią 
bėdą prasitardavo, jis tuoj atšaudavo: "Kad 
tik bėdų būtų, rodą visuomet surasime!" O 
jau pašnekėt Laurynas mėgo, nes gerai išlavin
tą ir blogai pririštą liežuvi turėjo. 

Tuigi, nakčia aptikęs optimistą, Iytą pas jį 
ir nupėdinau. Radau siuvėją iš nostalgijos 
"geriems laikams" siuvamą mašiną glostantį, 
nes dabar daugelis už kelis litus patvorinėse 
parduotuvėse drabužius perka ar iš užsienių 
kaip labdarą nemokamai gauna, todėl siuvėjas 
darbo nebeturi, o laiko turi į valias. 

- Sveikas, Laurynai! 
- Sveikas kaip sukirmijęs ridikas, - links-

mai atsiliepė siuvėjas. 
- Šalnos šiąnakt būta, net žolė "apsvilusi", 

- pasiguodžiau. 
- Bus dar ne tokių! Girdėjau nuo Maskvos 

rimtesnis šaltis ateina, šimtasiūles priseis iš 
palėpės traukti. 

- Sausra, - sakau, - užsitęsė, karvei gania
vos nebus. 

- Ne naujiena! Šventas Raštas mini iš eilės 
septynerius sausros metus; išgyveno gyvuliai, 
išgyveno žmonės. 

- Pasiutligę po Lietuvą lapės ir usūriniai 
šunys nešioja. 

- Ir be lapių pasiutėlių dabar Lietuvoje 
pilna, - nuramino Laurynas. 

-Kraujasiurbiai mašalai jau vėl atsigauna, 
o valdžia nuodams pinigų neturi. 

- Nebūk žiaurus, kaimyne, tegul tie skrajū
nėliai gyvena, juk medikai specialiai siurbėles 
veisia, kad surūdijusį kraują iš kūno numelio
ruotų. 

- Atsistatydinta Ūkio ministerė Vėsaitė, 
neliko vilties ūkiui atsigauti, iš kur pajamų 
valstybė gaus, kas bus su pensijomis? 

- Su pensijomis bus gerai, o be pensijų 
žmonės taip pat gyvena: pažiūrėk kiemuose 
atliekų konteineriai kiek bedarbių išlaiko. 

Tuigi bedarbystė tebėra žmonių rykštė. 
- Nedarbas nuolat mažėja, nes bedarbiai 

išsivaikšto po užsienius arba iš nuobodulio 
imasi darbo. 

Visus mano pesimistiškus pastebėjimus 
Laurynas savo triuškinančiu optimizmu at-

Depresija 

rėmė, todėl ryžausi trenkti paskutinį, pesimis
tiškiausią: 

-Jau taip viskas bloga Lietuvoje, taip blo
ga, kad blogiau būti nebegali! 

Čia Laurynas mane pervėrė paniekinamu 
žvilgsniu ir, optimistiškai švytėdamas, sušuko: 

- Gali, gali! Bus, bus! 
Eureka! Šūksnis kaip žaibas nušvietė ma

no sąmonę ir pasąmonę, iš ten negrįžtamai 
dingo depresija, pesimizmas, neviltis, vienatvė. 

Gera turėti kaimyną optimistą. Dabar 
dažnai susitinkame, dalinamės pramonės, 
žemės ūkio, energetikos pasiekimais, drauge 
rytais per radiją klausomės tik Butkevičiaus 
optimistinių kalbų. 

' 
Turonto kultūrinio meno lietuvių tautinių šokių grupė "Atžalynas" - Bostone 2012 m. vykusio-
je XIV išeivijos lietuvilĮ tautinių šokių šventėje Ntr. D. Puterienės 



Valstybė ir vėliava 
V.ALEKNA 

"Per valstybines šventes 
visi privalo kelti vėliavas ir tų 
dienų yra nemažai. Žinoma, 
yra labai gražu, kai Lietuvos 
trispalvės puošia mūsų pasta
tus. Kartais tenka matyti kiau
rus metus kabančias vėliavas 
prie privačių namų ar jų .kie
muose. Yra tokių vietų, kur 
visada Lietuvos vėliavos yra 
iškeltos ir, mano nuomone, 
tai sveikintinas dalykas", - tei
gia lengvaatletis, disko meti
kas Vrrgilijus Alekna. Dukart 
Pasaulio čempionas V. Alekna 
keletą kartų lankėsi Jungtinė

se Amerikos Valstijose. "Jų 
valstybinė vėliava iškelta 
praktiškai visur ir visada. Tuko 
matyti ir tikrai įspūdingų dy
džių vėliavų. Matosi, jog pi
liečiai didžiuojasi savo vals
tybe, šalies istorija", - pasa
koja kelionės įspūdžius V. 
Alekna. 

Istorinė Lietuvos vėliava 
nėra tik istorinė. Jos kylantis 
populiarumas reiškia, kad ši 
vėliava tampa vis populiares
nė. Vadinasi, ir Vytis tampa 
aktualus. Kaip pasakė žymus 
lenktynininkas Benediktas 
Vanagas: "Vytis išreiškia Lie
tuvos lyderystės geną". "Vyčio 
simbolis išreiškia lietuviškos 
sielos didybę. Mes nenorime 
būti prie žemės prisiploję bau
džiauninkai, bet galvas pakėlę 
ir besiskleidžiantys gerovės 
siekiantys kariai. Vyčio vė
liava žadina mumyse mums 
savą lyderystės geną", - aiški
no Vtln.iaus ir ISM universite
tų dėstytojas Mindaugas Ku
bilius. 

Neseniai naujoje, besiku
riančioje, Pilies gyvenvietėje 
(Vilniuje, V. Aleknos kaimy
nystėje), Vilniaus grąžinimo 
Lietuvai 1920 m. spalio-lap
kričio mėn. paminėjimo proga 
vyko istorinės vėliavos iškėli
mo šventė. Šią gražią ir iškil
mingą progą verslo, kultūros, 

no, jog vėliavos stiebas būtų 
įrengtas statybvietėje gerai 
matomoje vietoje ir naktj būtų 
apšviestas. Tui puikus pavyz
dys besikuriančioms ir jau 
pastatytoms gyvenvietėms ar 
namų ūkiams šalyje. 

Ši vėliava 2012 m. keliavo 
su ekspedicija "Amber Route 

Iškilmingas istorinės Uetnvos vėliavos pakėlimas Pilies gy
venvietėje, Vilniaus grąžinimo metinilĮ proga 

sporto, mokslo atstovai (šei
mos su vaikais) susirinko įvyk
dyti šią visuomeninę ir pilieti
nę pareigą. Iškilmingai buvo 
pakelta didelė istorinė Lietu
vos su vyčiu vėliava. 

"Vėliavos iškėlimu, Vil
niaus grąžinimo metinių pro
ga, naujai įkurtoje gyvenvie
tėje, norėjome atkreipti visuo
menės dėmesį j Lietuvos isto
riją, kad turime kuo didžiuo
tis, bei pakelti pilietinę dvasią. 
Skandinavijos šalyse, žmonės 
dažnai šalia savo namų įsiren
gia vėliavų stiebus, to trokš
tame ir mes Lietuvoje", -ska
tinantis patriotiškumą kalbėjo 
Rokas Volungevičius, Pilies 
gyvenvietės bendrijos pirmi
ninkas. 

R. Volungevičius pasirūpi-

BC", kurios metu buvo įrody
tos "gintaro kelio" sąsajos su 
"šilko keliu" ir tais pačiais 
metais vėliava garbingai ple
vėsavo Pasaulio lietuvių suva
žiavime Harmonizacijos par
ke. 

"Vyčio iškėlimas prie gy
venviečių reiškia ne ką kita, o 
naują atgimusią Lietuvą. Tui -
lyg žingsnis į naują Tėvynę. 
Mes paliekame XX š. tautines 
godas, ir drąsiai žvelgiame į 
Lietuvos plėtros viziją. Vytis 
yra šios vizijos nešėjas. Jeigu 
namų kvartalai statosi apie 
Vyčio simbolį, tai ir parodo, 
kad žmonės tapatinasi su drą
sios Lietuvos vizija", - drąsiai 

teigia verslo konsultacijų įmo
nės "Cezaris" įkūrėjas Min
daugas Kubilius. 

Nesibaigianti sumaištis 
"Gerbkite mūsų tradicijas" - tai atviras 

laiškas Europos sąjungos patarėjui Tomui 
Hammarberg'ui, parašytas Gruzijos inteligen
tijos, kurio kopiją TŽ redakcjai atsiuntė dr. 
Rūta Gajauskaitė. Dėl vietos stokos negalė
dami jo ištisai spausdinti, pateikiame būdingą 
jo dalį: 

"Tui, kas vyksta Vakaruose pastaruosius 
30 ir daugiau metų, deja, yra masinė šeimos 
instituto, dvasingumo ir padorumo normų 
griūtis. Mūsų tautos ir mūsų valstybės istorija 
kur kas ilgesnė, nei šis laikotarpis. Tudėl mes 
negalime priimti jūsų pamokymų, skambančių 
iš šio laiko eksperimento varpinės. Pasižiūrė
kite į savo kartos gyvenimą, ponas Tumai, -
kokia jo dalimi liepsite tikėti? Tu, kai jus jūsų 
tėvai auklėjo tradicinėmis Europos vertybė
mis, ar jo vėlesne dalimi, kai jums, jau suaugu
siems žmonėms, išaiškino naująją ideologiją? 
Ir jeigu jūsų karta pasirodė tokia nepastovi 
savo moralės įsitikinimais, iš kur mums žinoti, 
kad jūs mums nepasiūlysite ateityje dar kokių 
nors moralės normų naujovių? 

Tudėl mes pergyvename dėl jūsų ir jūsų 
problemų, mūsų kultūrą laikome visos Eura
zijos kultūros dalimi, bet manome, kad mūsų 
mylimą ir daugeliu atvejų organišką Europą 
kūrė ne hipių kartos ištvirkimas, jos pamatu 
buvo krikščioniškosios vertybės, kurias mes 

saugojome liūdėdami ir džiaugdamiesi sovie
tinio socializmo epochoje ir kurias mes puo
selėsime ir Vakarų kapitalizmo bei globaliza
cijos sąlygomis. Šios vertybės iš mūsų reika
lauja atleisti kitiems, bet jos gi draudžia mums 
viešą ištvirkavimo propagandą ir jos dėka 
įtvirtinti išsigimusias žmogaus laisvės formas. 

O drausti tai, kas draudžiama reiškia patj 
didžiausią ir prieštaringiausią melą, kurio 
mums niekas negali primesti. Kaip ir žmoni
jos moralės stuburu laikomi dešimt Mozės 
priesakų, taip ir bet kokia konstitucija ir įstaty
mai yra draudimų ir teisių sistema, kuri iš 
žmogaus visų pirma reikalauja atsakomybės ir 
padorumo. 

Ir būtent nesibaigianti sumaištis, susijusi 
su šių sistemų perdarinėjimu, ir yra ta prie
žastis, dėl kurios Vakarų liberalizmas vis la
biau ir labiau juda loginės aklavietės link, nes 
jis, prisidengdamas pagarba kito nuomonei, 
įsiveržia į kitas šalis ir sėja prievartą prieš 
daugelį tų, kurie su juo nesutinka, paskelbia 
tabu minties ir žodžio laisvei pasinaudodamas 
vienpusiška politinio korektiškumo demago
gija ir persekioja ginančius savo šalies tradici
jas. Jeigu jūs iš tikro gerbiate pasaulio tautų ir 
tradicijų įvairovę, tuomet priimkite nesutam
pančias mūsų visuomenės tradicijas ir neban
dykite jų pakeisti." 
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Providing commercial property 
mortgages for our 
community 

TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskai ta ) 

Kasdieninių kintamųjų pa lūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.85% 
3 metų 

4 metų 

5 metų 

2.10% 
2.20% 
2.45% 

KAS DIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% 

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūka nų čekių /taupomoj i 

Balansas: $0-$4,999.99 
$5,000.00 - $9,999.99 
$l 0,000.00-$24,999.99 

$25,000.00-$59,999.99 
Virš $60,000.00 

Aukštesni 
nuošimčiai ir 

nemoka mi če ki ų 
patarnavimai 

0.025% 

0.100% 

0.150% 

0.250% 

0.500% 

JAV DOLER IŲ KASDIENINIŲ 

HH 
PARAMA 

INVISTICINi 
54SKAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno podolinimos netaikomos) 

l metų 1.55% 
2 metų 1.75% 

3 metų 2.00% 
4 metų 2.10% 

5 metų 2.35% 

l metų iškeičiamos 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdienin ių 
kintamų jų palūkanų 1.40% 

l metų 1.65% 

2 metų 1.85% 

3 metų 2.10% 
4 metų 2.20% 

5 metų 2.45% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir oukščiou 

PALŪKANŲ 0.10% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviras, kintamųjų pa lūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.85% 
l metų 2.95% 
2 metų 

3 metų 

4 metų 

5 metų 

3.05% 
3.25% 
3.40% 
3.60% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą 

KREDITAS 7.0% iroukščiou 

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėj imo 

H:H 
PARAMA 

www. parama .ca 

LIETUVIŲ K REDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Pa l ankūs nuoši mčia i. Ma lonus ir sąžiningas asmenin is patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm- treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta 

AKTYVAI per $220,000,000 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S„ M.Sc„ Ortho. Dip„ FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos "/ 'A RAMOS') 
Toronto ON, M8W l CS 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 
Kviečiame mažu s ir didelius! 
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Labdaros aukų vajus 
juda pirmyn 

l ĮVAIRIOS ŽINIOS l 
Išgelbėti žmogų - išgelbėti 

pasaulį 
Atkelta iš 7-o psl. 

- Kuriuos darbus žadate 
pirmiausia įgyvendinti il su
rinktų aukų? 

- Mūsų, kaip Tarybos, 
mandatas yra - Slaugos namų 
gyventojams užtikrinti aukš
čiausios kokybės gyvenimo są
lygas. Tui ypač reiškia gyven
tojų maitinimą. Valdžios mi
nisterijos $7.80 suma kiek
vieno gyventojo maitinimui 
dienai leidžia patiekti mini
mumą. (Įdomu, kaip kiekvie
nam iš mūsų reikėtų save iš
maitinti už $7.80 dienai? Vie
nas iš pagrindinių Turybos 
tikslų - tai gyventojų maisto 
pagerinimas, patiekiant dau
giau vaisių ir daržovių bei daž
niau ir tradicinių lietuviškų 
valgių. 

Tuip pat yra būtina kuo 
greičiau baigti pirmojo aukšto 
remontus. Turime pakeisti per 
11 metų nusidėvėjusius kori
dorių kilimus ir baigti sienų 
dažymo bei remontavimo dar
bus. Yra labai svarbu, kad gy
ventojams jų "naujųjų namų" 
aplinka būtų švari ir spindinti. 
Dėmesio skyrimas į aplinką 
veikia ir gyventojų nuotaiką. 

- Kas dar ii pirmenybinių 
tikslų lieka nebaigta? 

- Ligi šiol vajus yra su
telkęs trečdalį mūsų užsibrėž

to tikslo. Įgyvendinsim tuos 
užmojus, kuriems sutelksime 
pakankamai lėšų. Kiti turės 

palaukti, kol ateis daugiau 
lėšų. Kaip dabar yra, atrodo, 
turėsime atidėti pastatų ap
saugos sistemos "video" apa
ratūros įsigijimą (@$15,000). 
Tuip pat atidėsime naujo pia
nino pirkimą. O rūsyje įrengti 
reikmenis, stabdančius potvy
nių pasekmes, turėsime lėšų 
ieškoti kitur. Thrybos Lėšų 
telkimo komitetas jau pradėjo 
darbus planuodamas 2015 m. 
renginius. Gali tekti laukti, 
kad galėtume įgyvendinti vi
sus 'Iluybos nustatytus tikslus. 

Dabartinis lėšų telkimo 
vajus laiškais, manau, atliko 
savo pagrindinę užduotį, bū
tent - supažindino visuomenę 
su Slaugos namų finansine pa
dėtimi. Tui vieninteliai lietu
viški slaugos namai Kanadoje 
- jie reikalingi visų lietuvių 
paramos. Tikimės, kad dabar 
daugiau žmonių supranta, kad 
Labdarai reikalinga nuolatinė 
mūsų, lietuvių, finansinė pa
rama. Vienkartinės paramos 
neužtenka, kad galėtume iš
laikyti Labdarą kaip vieną iš 
geriausių slaugos namų To
ronte. Ir kad ji būtų vieta, į 
kurią, reikalui atėjus, mes no
rėtume patalpinti savo tėvus 
bei gimines. 

- Kokie tol.esni 'IQrybos Jlal.. 
dybos rūpesčiai? 

- Valdybos pagrindiniu 
rūpesčiu lieka - Slaugos namų 
rūsyje įrengti reikmenis, stab
dančius potvynių pasekmes. 

ATSIĮJSTA PAMINĖTI 

LITUA!YISTICA, 2013,T. 
59, Nr. 1(91), istorija, archeo
logija, kalba, literatūra, tauto
saka, etnologija; Lietuvos 
mokslų akademijos leidinys, 
60 psl. ir viršeliai, leidžiamas 
nuo 1990 m., išeina per metus 
4 numeriai; redaguoja Aušra 
Gapsevičienė ir Virginija Ri
mošaitytė. Adresas: Gedimi
no pr. 3, LT-01103 Vilnius; ti
ražas 180 egz. 

LITUA!YISTICA, 2013, T. 
59, Nr. 2(92), 124 psl. ir virše
liai; tas pats kaip aukščiau nu
rodyta. 

Egidijus Aleksandravi
čius KARKLO DIEGAS, lietu
vių pasaulio istorija, 632 psl. 

ir kieti viršeliai; išleido "Ver
sus aureus" leidykla, 2013; re
cenzavo Antanas Kulakaus
kas (VDU), Daiva Kristina 
Kuzmickaitė (VDU), Alfon
sas Eidintas (URM). Redaga
vo Žydrė ŠVobienė; dail. ma
ketuotojas Saulius Bajorinas; 
leidyklos adresas: Rudninkų 
g. 10. LT-01135, Vilnius. 
Straipsniais ir nuotraukomis 
apžvelgtas lietuvių emigrantų
išeivių gyvenimas, suskirstytas 
laikotarpiais. Pabaigoje -
trumpa istorija anglų kalba, 
naudotos literatūros sąrašas, 
asmenvardžių rodyklė, vieto
vardžių rodyklė. Tiražas ir 
kaina nepažymėti. 

2012 m. pavasario potvynio 
metu paiškėjo, kad Etobicoke 
miesto nutekėjimo sistemos 
nesugeba pakankamai nusau
sinti potvynių vandenis. Reik
menims (sub pumps) įsigyti 
reikėtų daugiau kaip $25,000. 
Tui didelis ir būtiniausiai rei
kalingas projektas, kurio įgy
vendinimui tikriausiai turėsi
me sunaudoti Labdaros fon
do rezervus. 

Primenu, kad šis vajus tę
siasi per visus metus, nors 
daugiau paraginančių ar pri
menančių laiškų neketiname 
išsiuntinėti. Galima tiesiog 
aukoti Prisikėlimo bei "Para
mos" kredito kooperatyvuose 
arba siųsti čekius, išrašytus 
"Labdara Nursing Home" 
vardu ir adresuotus: Labdara 
Nursing Home, 5 Resurrec
tion Road, Turonto, ON M9A 
5H1. Kvitai aukos nurašymui 
nuo asmeninių mokesčių (!n
eome Tux receipts) bus vi
siems aukotojams parūpinti 
2014 metų vasario mėnesį. 

Valdybos vardu aš vėl no
rėčiau nuoširdžiai padėkoti 
kiekvienam aukotojui ir sava
noriui, aukojusiam savo dar
bu. Ir toliau laukiame jūsų au
kų. Už jas iš anksto nuo šir
dies tariame didžiulį AČIŪ. 
Labdaros slaugos namus taip 
pat prisiminkite rašydami sa
vo testamentus. Kaip šv. Pran
ciškus kadaise sakė: "Paguost, 
suprast ir mylėt yra svarbu, 
nes kas duoda-gauna". Nuo
širdus ačiū už jūsų paramą. 

Naujai atvykusiems 
i Kanadą 

tinklalapyje Canadian New
comer www.cnmag.ca ir htt
//www.vengeo.com/html5/ 
cnmag/Newsletter0016, tei
kiama naudinga informacija 
apie mokslą, įsidarbinimą, 
sveikatą, būstą ir kitus svar
bius klausimus. 

Užsiėmimo verslininkas. 
57 metų. Dėl darbo patyrė 
įtampą. Jos įveikti nepavyko. 
Atsirado depresija, nepadėjo 
jokie vaistai. Teko ieškoti ki
tos išeities. Mudu išbraidžio
jome vaikystės pelkes, perbri
dome jaunystės upes čia - vie
nos miesto bibliotekos kam
putyje. Baigė jis mokytojų ins
titutą, bet darbas netraukė: 
mažas atlyginimas ir ... nenuora
mos vaikai. Po Lietuvos atgi
mimo nusprendė užsiimti vers
lu - duonos kepimu ir pardavi
mu. Sekėsi. Džiaugėsi. Ir pinigų 
uždirbo daugiau, tik rūpesčių 
padaugėjo: atsirado konkuren
tų - apmikresnių už it 

Sėdime mudu ir tyliai 
šnekamės apie jo nueito gyve
nimo ir darbo kaitą. Matau 
kaip virpa jo dešinė ranka -

tikriausiai jį vejasi Parkinsono 
liga nuo daugybės išgertų 
vaistų. Mano kategoriškas 
patarimas: "Nieko nelauk
damas, neieškodamas skelbk 
bankrotą, sąžiningai atsiskai
tyk su darbininkais ir pradėk 
gyvenimą iš naujo. Kito kelio 
jau nėra ir nebus! Jūs toliau 
brisite giliau į liūną, kuris jus 
įtrauks gelmėn. O gyventi jūs 
dar galite. Žmogaus veidas 
giedrėjo. Net ranka nustojo 
virpėti ... Mūsų pokalbis bai
gėsi viltimi gyventi. Laiminga 
išgelbėjusi žmogų - išgelbė

jusi pasaulį. Aš gelbėčiau 
žmones tik paprastais psi
choterapeuto žodžiais ir man 
sekasi. Apie tai būsimoji kny
ga Išgelbėti žmogų - išgelbėti 
pasaulb 

Rasa Norkutė, Klaipėda, 

(~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affdiated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

~visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

~ konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

~dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www. affiliated insur ance.ca + r ickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

.:.~.'·Q-'"::.:~~~- .{..j_c::.:._~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (''parking ") 

(905) 333-5553 

------1111111111111111111111 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 



Vilniaus Bernardin11 gatvėje š.m. liepos pabaigoje du turistai 
iš Turonto netikėtai susitiko ir pabendravo su Kanados lietu· 
viams gerai pažįstamu kun. Juliumi Sasnausku, OFM 

1)}~eet'e 
DENTAL 

Ntr. L Ross 

1..i"e 
gt~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 

(905) 785 3900 

.._ __ _, 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca 

3945 Ooug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N OA5 
www.9thlinedental.ca 

MARGUTIS Parcels 
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P l A l 

PARCELS TO 

LITHUANIA 
For free pick up in your area 

call VIKTO R at 

Tel: (416) 233-4601 
OR EMAIL TO: pysanka.inc@~mail.com 

(nuo 1919 metų) 
.A Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles . 
.A Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus . 
.A Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų . 
.A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambintitel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir SI. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian ----.--... 
l Resurrcclion Rd. Toronto ON, M9A 5Gl -

Fondas 
Foundation 

Tel: 416-239-9889 
illondos@on.nibn.com 

SVIETIMUI 
Per KLB, Fondas šiais metais 
paskyrė daugiau kaip $19,000 

lietuviškam švietimui Kanadoje 

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės išlaikymo veiklą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose 

!n<lšams išrašome p<lkvit:lvimus p'1j'1mų mokesčių sum<lžinimui 

XIV Pasaulio lietuvių 
jaunimo kongreso 
Kanados delegatai 

NUOŠIRDŽW DĖKOJA že
miau išvardintiems, kurie 
mums paaukojo ir mus rėmė. 
Padėjote užtikrinti mūsų daly
vavimą šiame svarbiame ren
ginyje, kuris padėjo užtikrinti 
Pasaulio lietuvių jaunimo są
jungos ateitį. Ačiū Jums labai! 

B.D. Naudžiūnai, R.G. 
Paulioniai, B. Saplys, M. Zlat
kus, J. Kiškūnas, T.D. Turvy
dai, M.F. Gudinskai, L. Bal
sys, V. Kezys, H. Liaukos, S. 
Skučienė, R. V. Dementavi
čiai, H. Butkevičius, V. Jasi
nevičius, T.V. Sičiūnai, Z.J. 
Dabrowski, A. Ledas, J. Poš
ka, P. Gulbinas, M.S. Putri
mai, V. Radžius, .K.E. Gudins
kai, A Vaišnoras, V. Augaitis, 
l. Paznekas, V. Rudaitis, S.S. 
Zubrickai, J.L. Bušauskai, 
A.S. Masioniai, J. Statkevi
čius, V. Kulnys, M.A Valad
kos, S.V. Kneitai, G.M. 
Skrinskai, J.M. Gabriai, G. 
Valaitis, A Vitkus, A. Valad
ki.enė, D. Gutauskas, G.E. lg
naičiai, L. Jurjonas, A.N. Si
monavičiai, E.O. Spudai, M. 
Zubrickas ir E. Jonikas, V. 
Kadis, AA Budininkai, A.K 
Ratavičiai, K.J. Zanon, A Ju
cienė, A.R. Žilinskai, A. Kra
kauskas, V. Pečiulis, J. Guda-

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400-
1153 (cell). 
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DEME SIO! 

Anapilio sodyba skelbia 

MUZIEJAUS/ARCHYVO 
STOGO VAJŲ 

Stogas, kuris dengia KLB muziejaus/ archyvo 
patalpas, per daugelį metų buvo tik iš dalies remon
tuojamas. Dabar būtina visą stogą pakeisti ir išsaugoti 
surink.tą archyvo medžiagą bei patalpas. Šis remontas 
sieks $73,000. Šiam reikalui Kanados lietuvių fondas 
jau paskyrė $5,000. 

Kviečiame lietuvių visuomenę paremti 
ir prisidėti prie šio būtino projekto. 

AUKAS GALIMA SRĮSTI: 
Anapilis Christian Community Centre, 

2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON LSC 11'3 

Aukotojams bus išduodami mokesčią atleidimo 
pakvitavimai 

IŠ ANKSTO AČIŪ VISIEMS. 
ANAPILIO SODYBOS VALDYBA 

vičius, O. Stanevičius, E. Vyš
niauskas, V. Piečaitis, A Sun
gaila, V. Krikščiūnas, M. Bar
teška, A. Valaškevičienė, E. 
Bajoraitis, G. Dailey, V. But
k.ys, V.M. Kazlauskai, P. Meik.
lejohn, l. Lang, H. Lapinas, 
A.E. Šidlauskai, R. V. Wbite, 
K.R. Dunphy, PARAMA kre
dito kooperatyvas, LITAS 
kredito kooperatyvas, TAL
KA kredito kooperatyvas, Pri
sikėlimo kredito kooperaty
vas, Kanados lietuvių fondas, 
Kanados lietuvių bendruo
menė. 

v 

Sengeno erdvė 

MILMANTAS lmmigration & Translation Services 

'IŽ redakciją yra pasiekęs 
klausimas, kas yra tas Šenge
nas? O tai yra Liuksemburgo 
valstybėje esantis miestelis, 
kuriame buvo pasirašyta sienų 
kontrolės panaikinimo sutar
tis. Tui įvyko 1985 m. birželio 
14 d. Sutartį pasirašė Belgija, 
Liuksemburgas, Olandija, 
Prancūzija ir Vokietijos fede
racinė respublika. Vėliau prie 
tos grupės prisijungė ir dau
giau Europos valstybių, įskai
tant ir Lietuvą, kuri tą Šenge
no sutartį pasirašė 2007 m. 
gruodžio 21 d. Šiuo metu va
dinamąją Šengeno erdvę su
daro 22 šalys. Inf. 

Teikia paslaugas Kanados im igracijos srityje 

Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigrat ion.com. 
KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa· 
rūpJnu kellauJantiems Į užsienĮ 
ir atvykstantiems Į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinai tel. 
416 588·2808 J: 26 d.ienos metu. 

Verčia dokumentus (anglų<> lietuvių) 

Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, RCIC 
T 647 342 7301 F 647 435 7528 E dmilmantas@gmail.com 

Užsakymus su čekiais 
(XIV Lit huanian Folk Dance Festival ) siųsti: 
Orders with checks made out ta 
XIV Lithuanian Folk Danc:e Festival may be sent to: 

XIV Lithuanian Folk Dance Festival DVD/ BOOK 
29 Barberry Lane 
Milton, MA 02186 

arba/or 

Užsakymus galima priduoti www. sokiusventeZOlZ.org 
Raskite SOUVENIRS ir sekite nurodymus. Mokestis per paypal. 

DVD's moy be ordered at www. sokiusvente2012.org 
SouvENIRS menu. Payment made through Paypal. 

DVD LEIDINYS 
SOUVENIR BOOK 

$20.00 USD $25.00 USD 

su persiuntimu l includes shlpping ond hondling 
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Anapilio parapijos 

žinios 
Prisikėlimo parapijos 

žinios 
• Sveikiname arkiv. Sigitą • Gruodžio 15 d„ 4 v.p.p. -

Tamkevičių, SJ, kuriam Lietuvos kalėdinis koncertas; gruodžio 24 
seimas vienbalsiai paskyrė 2013 d.-Kūčios; 9.30v.v.-Kūčiųkon
m. Laisvės premiją, kaip kovoto- certas; 10 v.v. Bernelių Mišios; 
jui už Lietuvos laisvę bei žmo- gruodžio 25 d. - Kalėdos (Mišios 
gaus teises ir kaip Lietuvos kaJa- sekmadienio tvarka); 2014 m. 
likų bažnyčios kronikos steigėjui sausio 1 d. - Naujieji metai (Mi
bei redaktoriui. Premija bus šios sekmadienio tvarka). 
įteikta 2014 m. sausio 13 - Lais- • Kūčių kalėdaičių galima 
vės gynėjų dieną. gauti parapijos raštinėje. 

• Sekmadieniais po Mišių • 2014 m. aukų vokelius ga-
parapijos salėje galima įsigyti lima atsiimti sekmadienį šven
Kūčių plotkelių-kalėdaičių, o tovės prieangyje. Aukojant pa
kitu metu - klebonijoje. rapijai ar jos remiamai labdarai 

• Toronto arkivyskupijos ant čekio turi būti parašyta: 
žiniomis, Filipinuose viesulo pa- "Resurrection Parish"; auko
liestiesiems per tarptautinę CA- jant pranciškonams, prašome 
RITAS organizaciją jau pasiuntė rašyti "Franciscan Fathers". 
$500,000 parapijose surinktų pi- Aukos Sielovadai dedamos į 
nigų ir visų parapijų aukotojams Franciscan Fathers sąskaitą, 
dėkoja. Aukos ir toliau priima- "memo" parašant "Sielovadai". 
mos, Kanados valdžiai pratęsus • 2013 m. mokesčių pakvi
savo įsipareigojimą padvigubinti tavimai bus išduodami tik už 
visas tam tikslui gautas aukas iki aukas, mus pasiekusias iki 
gruodžio 20 d. gruodžio 31 d. 

• Mūsų parapijos aptarnau- • Nuo šių metų gruodžio 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Šį sekmadienį vaikų 
Kalėdų pamaldos ir eglutė bei 
vaišės -1 v.p.p. 

• Kalėdinės pamaldos 
Labdaros slaugos namuose -
antradienį, gruodžio 17, 11 v. r. 

• 'Ifadicinis kalėdinis tary
bos posėdis - gruodžio 17 d„ 
7.30 v. v„ Žilinskų namuose. 

• Kūčių vakaro pamaldos -
gruodžio 24 d. 5 v. p.p. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

pietūs įvyks bare "Lokys", kvie
čiame dalyvauti. 

• Kviečiame į Toronto Lie
tuvių Namų kalėdinę popietę 
visus visus - vaikučius, jų tė
velius ir senelius gruodžio 22, 
sekmadienį, 2 v.p.p. Jūsų lauks 
Kalėdų senelis su dovanomis, 
smagūs žaidimai ir muzika. 

Maironio mokyklos 
žinios jamose šventovėse adventinius mėn. šiokiadieniais nebebus 

susikaupimus ves kun. Nerijus atnašaujamos rytinės 8 v.r. Mi
Vyšni31uskas, Kauno arkivysku- šios. Jau užprašytos rytmetinės • Kviečiame dalyvauti mū
pijos Sv. Petro ir Pauliaus kated- Mišios bus perkeltos į vakari- sų Kalėdų eglutės šventėje, kuri 
ras-bazilikos vikaras gruodžio 7 M·v· įvyks gruodžio 14 d„ 9.30 v.r. nes, v.v. 1sias. 
14-15 d.d. Lietuvos kankinių • Mišios sekmadienį, gruo- mokyklos salėje. Bus linksma 
šventovėje gruodžio 14, šeštad„ dž' 15 8 v „ 9 programa, pasirodys mokslei-

k l 
10 : v.r. uz parapiją; v.r. 

11 v.r. - Mišios su pamo s u už Sodaičių, Miniotų ir Su- viai, bus loterija ir kavutė, lauk
(autobusėlis tą dieną maldinin- kauskų šeimos mirusius; 11 v.r. sime Kalėdų senelio. 
kus paims nuo "Vilniaus rūmų" už a.a. Vaclovą Anskį; už a.a. • Prašome aprengti moki-
10.15 v.r. ir parveš atgal po pa- Danutę Tumošauskaitę; už a.a. nius šventiniais drabužiais. Vai
maldų); gruodžio 15, sekmad„ Petrą Augaitį; prašant sveikatos kai turėtų atsinešti persiauti ba
- pamokslas 10 v.r. Mišių metbu. Bridget Vorps; už parapijoje tukus, kad nereiktų salėje sto-
Išpažinčių bus klausoma a i dirbančius kunigus. vėti su žieminiais sunkiais 
dienas prieš ir po pamaldų. Del- batais. 
hi Šv. Kazimiero šventovėje su- l AUKOS l • Galinčius paaukoti ką sikaupimas bus gruodžio 14, „ __________ „_ 

v nors kalėdinei loterijai, pra-šeštad„ 3 v.p.p. Mišių metu. Is- A.a. Kazimierui Gudinskui kr . . . R d 
pažinčių bus klausoma prieš mirus, užjausdami jo žmoną ir šame eiptls l Ramunę a ze
Mišias. Wasaga Beach Gerojo gimines, Marytė, Zigmas Rybij, Jurėnienę, tel. 905 564-2072 ar
Ganytojo šventovėje susikaupi- Ramutė Kudirka Tėviškės žibu- ba el. paštu ramune radze@ya-
mas bus gruodžio 15, sekmad„ riams aukojo $25. hoo.ca. Būsime labai dėkingi. 
2 v.p.p. Mišių metu. Išpažinčių šv. Kalėdų proga su sveiki- • Gruodžio 21 ir 28 d.d„ 
bus klausoma prieš Mišias. nimais ir linkėjimais Lietuvių bei 2014 m. sausio 4 d. nebus 

• Anapilio Jaunų šeimų ev. liuteronų Išganytojo parapi- pamokų - švenčių pertrauka. Į 
sekcija maloniai kviečia visus pa- jos Moterų draugija Tėviškės ži- mokyklą sugrįšime 2014 m. 
rapijiečius į kalėdinės eglutės buriams aukojo $300. Savait- sausio 11 d. Visiems linkime 
renginį, kuris įvyks gruodžio 15, raščio leidėjai nuoširdžiai dė- džiaugsmingų Šv. Kalėdų ir 
sekmadienį, po Mišių 12 val. Bus koja už paramą. laimingų Naujųjų metų! Živilė 
vaišės ir staigmenos visiems - su- šv. Jono lietuvių kapinėms 
augusiems ir vaikams. Teatro po $100 aukojo: R. Marijošius, 
grupė "Žalios lankos" pasirodys A. Puterienė, O. Žvirblienė 
su nauju Daivos Botyrienės reži- (a.a. Stasio Žvirblio 14-ųjų mir
suojamu vaidinimu Stebuklų ties metinių paminėjimui). 
naktis. Įėjimas - laisva auka. 

• KLB Wasaga Beach apy
linkė rengia bendras Kūčias 
gruodžio 21, šeštadienį. Tu proga 
sekmadieninės Mišios Gerojo 
Ganytojo šventovėje bus ne 
gruodžio 22, bet gruodžio 21, 
šeštadienį, 2 v.p.p. Po Mišių 3 
v.p.p. bus bendros Kūčios. Bilie
tus platina Rūta Poškienė ir 
Kastytis Batūra. Bilieto kaina -
$15 asmeniui. Skaičius ribotas. 

• Anapilio sporto klubas 
rengia Naujų metų sutikimą 
Anapilio parapijos salėje. Pra
džia- gruodžio 31, 6 v.v. Bus J. 
Gurklienės paruošta šilta vaka
rienė su vynu, šaltas bufetas, 
pyragų stalas, šampanas ir ne
mokamas baras. Linksmins dai
nininkas ir muzikantas Eug. Di
cevičius iš Klyvlando, OH. Bi
lietus ($120 asmeniui) užsisaky
ti pas Anetą Vaičiulienę tel. 905 
232-0949 arba pas Pr. Vilkelį 
tel. 905 279-1867. 

• Mišios sekmadienį, gruo
džio 15, 10 v.r. už a.a. Balį Sa
vicką; Vasagoje 2 v.p.p. už drau
gus ir drauges; Delhi šeštadienį, 
gruo<!žio 14, 3 v.p.p. už a.a. Te
resę Zebertavičienę. 

Vietoj kalėdinių sveikini
mų atvirukais įsirašė į bendrą 
sveikinimą ir paaukojo Tėviškės 
žiburiams: $50 - Hilda Sima
navičienė, Aldona, Dalia Vaš
kevičius, Minesing, ON, Birutė 
ir Antanas Matulaičiai, Vincė ir 
Stasys Kneitai, Oshawa, ON, 
Vanda J asinevičienė, Gražina 
Lapienė; $35 - Jonas Gimžaus
kas, Hamilton, ON; $30 - Al
dona Stanaitienė ir šeima, Ha
milton, ON; $25 - Viktoras, Ri
ta N avickai ir šeima, Arnprior, 
ON, Nijolė Šimkienė, Danutė 
Staškevičienė, Verdun, QC, 
Antanas ir Stasė Zimnickai ir 
sūnus Aleksas, Adolfas Kanap
ka, Wasaga Beach, ON; $20-
Andrius, Kristina Gapučiai, 
Vaudreuil-Dorion, QC, Marytė 
Rybienė, London, ON, Juozas 
Petronis, Vytautas Birštonas; 
$15 -Aldona Ranonienė; $10-
Julė ir Janė Macijauskai. 

PROFESIONALUS dantų va
lymas Jūsų namuose. Priima
mas draudimas. http://athome
smile.com/416-388-8723. Inga 

Labdaros fondo žinios 

• Labdaros fondo valdyba 
dėkoja visiems aukotojams ir 
įvertina gausų dėmesį, atkreip
tą teikiant paramą mūsų Slau
gos namams ir ypatingai mūsų 
gyventojų gerovei. Ačiū. Auko
j o: $1,000 - A. Monstvilienė; 
$500 - "Lithuanian Canadian 
West Elgin Club" (Rodney lie
tuviai), A. Puteris, A.K. Ratavi
čiai; $300 - B. Čepaitienė (a.a. 
O. Juodišienę), D.G. Sakai (a.a. 
tėvelius); $200 - V. Juozaitis, 
D.G. Rocca, R. Valiukas (a.a. 
J. Valiuką); $100-J.K. Batūros, 
S. Girčys, A. Krasauskas (a.a. T. 
Krasauską), V.A. Levišauskas, 
R.B. Macintosh (a.a. A. Kairie
nę ), I. Petkus (a.a. H. Petkų), A. 
Priczkat, V.A. Puzeriai, J. Stat
kevičius, T. Zaleskis (a.a. Z. 
Zaleskį), R. A. Žilinskai; $50 -
L. Hill, P. Melnykienė, l. V. Pe
čiuliai, E. Petrus, R. Pleinienė, 
L.R. Steer (a.a. S. Klibingaity
tę), B. Tumulionienė, l. Turūta; 
$20 - D. Baziliauskienė, l. Paš
kauskienė. 

Norintieji dar prisidėti prie 
šio vajaus prašomi siųsti aukas 
Labdara Foundation, 5 Resur
rection Rd„ Toronto, ON M9A 
5G1. GP 

--------~l ____ M __ O_N __ T_R_E __ A_L ____ ~l-------
Aušros Vartų parapija 

Klebonas nuoširdžiai dėkoja parapijos komitetui už pager
bimą jo 25 metų kunigystės proga per parapijos šventę ir už 250 
dol. dovaną. Klebonas taip pat dėkoja Kanados lietuvių katalikių 
moterų draugijai (Montrealio skyriui) už 200 dol. dovaną ir grupei 
"Kristina ir penketukas" už specialią dainą šia proga. 

Šeštadienį, gruodžio 14, 11.30 v.r. mūsų salėje bus Kalėdų 
eglutė, pamoka ir žaidimai, ir pietūs vaikams ir šeimoms. 
Organizuoja Daiva Jaugelytė, Aušra Geralavičiūtė ir Jana Siru
saitė-Motivans. Norintys dalyvauti prašomi pranešti Aušrai tel. 
514 634-3439. 

Kalėdų plotkelės yra dalinamos trečiadieniais per "Rūtos" 
klubo subuvimus ir sekmadieniais po Mišių zakristijoje ir parapi
jos salėje. 

Tradicinės Bernelių Mišios ir Kūčios bus antradienį, gruodžio 
24, 10 v.v„ po Mišių salėje. Yra padėta dėžė prie šventovės įėjimo 
rinkti maisto produktus neturtingiems, dėkojame iš anksto 
visiems, kurie prisidės. 

A.a. Bugomilos Rupšienės atminimui Vaiko tėviškės namams 
surinkta $200. DS 

Montrealio lietuvišką Kalėdų radijo programą vedėjas 
Liudas Stankevičius kviečia visus klausyti per CFMB stotį 1280 
AM gruodžio 25, 6.30 v.v. O viso pasaulio lietuviai galės ją girdėti 
per kompiuterį www.cfmb.ca. 

Šv. Kazimiero parapija 

Kalėdinių plotkelių galima 
gauti sekmadieniais. Prašome 
kreiptis į parapijos komitetą. 
Laisva auka. 

Šv. Kalėdų Mišios bus ant
radienį, gruodžio 24, 8.30 v.v. 
Po Mišių salėje bus tradicinės 
vaišės. Kviečiame visus daly
vauti. 

Naujų metų Mišios bus 
antradienį, gruodžio 31, 3 v.p.p. 

Kalėdinių eglučių paroda 
vėl vyksta Montrealio "Museum 
of Fine Arts" Sherbrooke gat
vėje. Montrealio lietuvių bend
ruomenės eglutę su šiaudinu
kais papuošė Joana Adamonytė 
ir Julija Adamonienė. Paroda 
muziejuje yra nemokama. Kvie
čiame lankyti nuo antradienio 
iki penktadienio nuo 11 v.r. iki 
5 v.p.p„ savaitgaliais nuo 10 v.r. 
iki 5 v.p.p. Eglučių paroda 
veikia iki 2014 m. sausio 5 d. 

Joana Blauzdžiūnienė, šven
čianti 90 m. jubiliejų 

Šv. Elzbietos draugija ruoš 
kavutę po Mišių sausio 12 d. 
Naujų metų proga. Narės pra
šomos atsinešti draugijos kny
gutes ir užsimokėti metinį narės 
mokestį. VL 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE SlE„ SU ITE 555 , MONTREAL. OUE. H2L 1 L3 
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286--1981 

Joana Adamonis A.l.B . 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 

Lietuvių kredito koopera
tyvo "PARAMA" darbo valan
dos švenčių dienomis: pirmad„ 
gruodžio 23, 9 v.r.-3.30 v.p.p.; 
antrad. gruodžio 24, 9 v.r. -1 
v.p.p.; trečiad., gruodžio 25 ir 
ketvirtad., gruodžio 26 - už
daryta; penktad, gruodžio 27, 9 
v.r.-8 v.v. (2975 Bloor St. W.); 9 
v.r.-6 v.v. (1573 Bloor St. W.); 
šeštad„ gruodžio 28, 9 v.r.-1 
v.p.p. (2975 Bloor St. W.); 
antrad„ gruodžio 31, 9 v.r.-3.30 
v.p.p.; trečiad., sausio l -
uždaryta. 

PAREMKITE Tėviškės žiburius au
ka ar rėmėjo prenumerata, tes
tamentiniu palikimu. Iš anksto 
dėkingi - TŽ leidėjai 

FAX: (514) 766-1349 

Jūsų "TŽ" prenumera
tos baigimosi data yra pažy
mėta ant laikraščio lipdės su 
jūsų adresu. Prenumeratas 
galima atnaujinti čekiu, 

"money order'' arba "Para
mos" ir Prisikėlimo kredito 
kooperatyvuose. 

TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ 
interneto tinklalapis www. 
tevzib.com laukia jūsų apsi
lankymo. Skaitytojai kvie
čiami susipažinti su juo ir 
siųsti savo pastabas elekt
roniniu paštu -

tevzib@rogers.com 




